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З АРГЕНТИНОЮ В СПРАВІ НОВОЇ УГОДИ

себе в користь банкірів. “Хай

АНГЛІЙЦІ СПИНИЛИ ЕКСПОРТ ДО НІМЕЧЧИНИ,
БО ВОНА НЕ МАС ЧИМ ПЛАТИТИ

ЩО

ПОПИ БУНТУЮТЬСЯ ПРОТИ СКЛАДАННЯ

цього

і

Із

РАДЯНСЬКІ ГАЗЕТИ ВКАЗУЮТЬ НА 
ТЯЖКЕ ПОЛОЖЕННЯ НІМЕЧЧИНИ

В БУДАПЕШТІ АРЕШТОВАНО 
14 КОМУНІСТІВ.

Будапешт, Угорщина.—Щоб 
не допустити до першосерпне- 
вих демонстрацій проти війни 
й фашизму, поліція арештува
ла тут 14 комуністичних про
відників.

ПОЛІЦІЯ НАПАЛА НА АНТИВО
ЄННУ ДЕМОНСТРАЦІЮ

Адреса:
Сог. РгіісЬагсІ Аує. апії Мс(1ге£ог 81.

УУішііре^, Мав., Сапайа

компанію контролює Бенет.
Тут загально ходила поголо

ска, що Стівенс хотів пошири
ти слідство комісії і на ці фір
ми, але не дістав у цій справі 
підтримки від кабінету.

Іншими словами сказати, Бе
нет не дозволив, щоб комісія 
розсліджувала фірми, які є під 
його безпосередньою контро- 
лею або під контролею його 
близьких приятелів. Бо тоді

.коло Сан
“Срібні

ки- 
за- 
що

,, узбросна фашистська органі іа-
Н наслідок ,• .

не ми- 
дальшого ті-

Мадрид, Еспанія. — Поліція 
напала на антивоєнну демон
страцію, влаштовану' під про
водом комуністів, і поранила 
кільканацять робітників, трох 
з них серйозно. В усіх містах 
влада намагалася недопуститн 
до антивоєнних демонстрацій, 
арештувавши багато робітни
чих провідників. Газета “Ель 
Соль” повідомляє, що н Каса-

є таким самим визискувачем, 
як інші фінансові магнати, що 
їх фірми розсліджувано перед 
комісією.

в Сан гінко стантської 
-- .лих роз-

ГІТЛЕРОЗЙ АМНЕСТІЯ НЕ ДЛЯ 
КОМУНІСТІВ

ЧЕРВОНА АРМІЯ ТРИ МИЛІ 
ВІД ФУЧОВА

Внкувер. — Г. Г. Стівенс, фе-[якої він є головою, закінчили- 
деральнпй міністер торговлі н 
промислу, заявив тут в інтервю, 
що переслуханая перед парла
ментарною слідчою комісією,

номіст НЕ РОЗСЛІДЖУВАЛА ДІЯЛЬНІСТЬ 
Ф8РІУШ, ЯКУ КОНТРОЛЮЄ БЕНЕТ

зму в Канаді та війни.
З повним зрозумінням, що 

цей конгрес є лише започатку- 
ванням їхньої роботи, молоді 
делегати створили постійну ор
ганізацію, яка, хоч організа
ційно незалежна, стане 
дечою

Торонто. — Після двох ,1 
нарад в авдиторії Центральної 
Технічної Школи в Торонто, 
делегати молоді з цілої Канади 
й від різних угрупувань — від 
церковних Груп до молодих 
комуністів — вспіли створити 
базу для обєднаної акції проти 
імперіалістичної війни й проти 
фашизму.

Маніфест, принятий остаточ
но на Конгресі Молоді Проти 
Війни й Фашизму, як також 
дискусія над цим маніфестом, 
показали ясно, що всі чесні де
легати на конгресі бажали 
знайти спільну базу боротьби.

Коли остаточно переведено 
голосування, лише три делега
ти 
молоді Спартакус, організації, 
що майжб не існує, голосували 
проти маніфесту, бо він був не 
досить “революційний” для 
них. Решта .делегати встали як

портової комісії -і чоловік 
близький до Бенета. Другим є 
Віктор Друрі, екзекутивний 
урядник Е. Б. Едді Ко., яку то

банкірі міняють на готівку те 
, яке вони мають 

від нас на цей довг”, висловлю
валися загально делегати. Під 
цим “забезпеченням” делегати 
розуміли тисячі безвартісних 
пулових цертифікатів.

Конвенція Юнайтед Фармерс 
великим кон

трастом до конвенцій, які від
бувалися кілька років тому. 
Коли тоді на папері ЮФК мали 
досить відділів, які могли ви
слати найменше тисячу делега
тів па конвенцію, то цього ро
ку на конвенції було 81 делега
тів і около 500 гостей.

Конвенція не виробила програ
ми на наступний рік

Конвенція не виробила ніякої 
програми па наступний рік. за 

повий, то ні один з урядйиків І винятком свого рішення пра
не мав відваги відкрито висту-Іцювати спільно з Лігою Фар- 
пити проти пропозиції.

Хай банкіри приймуть за довг 
безвартісні пулові цертифікати

Більшу часть присвячено ди
скусії про фінансові труднощі 
організації, яка довгує банкам 
$60,000. Загальне становище 
делегатів в справі цього довгу 
було, щоб зовсім його не пла
тити, однак в цій справі будуть 
провадитися дальші перегово
ри з вірителями.

.Делегати виявили охоту пра
цювати для підтримки цен
трального офісу, але противи
лися тому, щоб оподатковувати позицію, мусять подбати, щоб

пункту три милі від доподібно і цим разом відмо- 
порту. (Недавно були по

відомлення, що Червона армія 
підходить до Фучова, столиці 
провінція Фукієн, але зараз на 
другий день нанкінський уряд 

, що його військо 
розбило комуністичне повстан
ня в Фукієні і врятувало Фучов 
перед захопленням Червоною 
армією. Тепер показується, що 
робітничо-селянська армія не
розвита й далі наступає на 
Фучов.)

вона була переведена в життя.

І

ні загально була розповсюдне- 
на поголоска, що Оскар фон 
Гінденбург був замішаний у 
фінансовий скандал, що дало

них на менші кари. Але ця 
частинна амнестія не відносить
ся до комуністів і соціялістів, 
які далі уважаються ворогами 
націстичної держави. Якщо й 
уряд звільнить яких вязнів, то 
це будуть буржуазні ліберали, 
що _ уважалися противниками 
фашистського режіму. Можна 
сподіватися, що цю куцу амне- 
стію Гітлєр проголосив під-на
тиском тих буржуазних кругів, 
що не стоять цілковито в наці- 
стичнім таборі.

СТІВЕНС НАЖЕ, ЩО ДЕЯКІ ФІРМИ НЕ ХОТІЛИ 
СКЛАДАТИ ЗІЗНАННЯ ПЕРЕД КОМІСІЄЮ

ШРАПНЕЛЯ ВБИЛА ПЯТЬ 
ХЛОПЦІВ КОЛО КОВЛЯ.

Ковель, Західня Україна. — 
Екснльозія шрапнелі, що зали
шилася від світової війни, ро
зірвала на кусники пять малих 
хлопців, коли вони хотіли ро-

Конференція буде обговорю
вати між іншим такі дві важні 
справи:

1. Підписання чвертьрічної 
угоди на експортну пшеничну 
квоту замість річної, яка була 
в силі в минулому збіжевому 
році, а яку Аргентина зломала 
два місяці перед закінченням 
збіжевого року, значно перевиг 
щаючи свою пшеничну квоту.

2. Угоду про обмеження за
сівної пшеничної площі, біль
шу своїм розміром від угоди 
в минулому збіжевому році, 
якою лише Канада і Сполучені 
Держави зобовязали себе об
межити засівну площу на 15 
процент.

Делегати сподіваються, що 
“імпортуючі” країни Европи, 
які в дійсності є великими про
дуцентами пшениці, погодять
ся цим разом на зменшення 
продукції.

Оттава. — Г. Г. Стівенс, мі
ністер торговлі й промислу, 
згадав у своїй брошурі, забо
ронений премієром Бенетом, 
деякі фірми, що їх діяльности 
не розсліджувано перед парля- 
ментарною комісією.

Одною з таких фірм є Стіл 
Вейрс оф Кенада, дуже добре 
відома в Оттаві. Одним з го
ловачів тієї компанії є Дж. С.
Нюмен, голова монтреальської було би виявилося, що й Бенет

ДЕЛЄҐАТИ ОДОБРИЛИ ПРОПОЗИЦІЮ ЛІГИ 
ФАРМ. ЄДНОСТИ, ЯКА ЗАКЛИКАЄ ТВОРИТИ 

НА ФАРМАХ КОМІТЕТИ СПІЛЬНОЇ АКЦІЇ

■

тверджують, що економічне 
положення в Німечичні з ко
жним днем погіршується.

було перевести в життя. Цей 
плян був вбитий Аргентиною 
на пшеничній конференції, що

ГОНКОНГ. — Чужинці в 
тайськім порті Фучові є 
алярмовані поголосками, 
китайська Червона армія дій
шла до 
того

ПАПЕН ЗАТВЕРДЖЕНИЙ
МІНІСТРОМ ДО АВСТРІЇ.

Берлін. — Франка фон Пале
на звільнено від його обовяз- 
кві як віцеканцлєра й затвер
джено його назначений на міні
стра до Австрії. Він буде у 
Відні правдоподібно при кінці 
цього тижня.

ся з відреченням парламенту, 
але до того часу адвокат комі
сії запросив зацікавлені фірми 
зложити свої зізнання й пові
домив їх, що комісія закриває 
свої переслухання.

“Деякі з них відповіли, що 
не бажають давати зізнання”, 
сказав Стівенс.

Цс була відповідь Стівенса 
на закиди деяких фірм, що во
ни не мали спромоги предста
вити справу з свого боку.

Далі Стівенс заявив, що він 
не добивається проводу кон
сервативної партії, що він не 
зрезнгпував о міністра торговлі 
й промислу в федеральнім уря
ді й не задумує стати на чолі 
пової політичної партії в Ка
наді.

ВПРАВИ КОЛО САН ДІЄГО, КАЛІФ.
Лос Енджелес, Кіїліф. мі. 

сцена газета "Екзаминер” ноні- 
домляє, що конгресовому ко
мітетові для розс.ііджешш не- 
американської дінльностн по
дано до відома, що недалеко 
< ан Діего ініран.тястьсч тайно

.'ряд Сполучених Держав. Тай
ні урядові агенти пізнали перед 
комітетом, що “Срібні Сороч- 
МІ закупили під летничої СИНІ
ШІ американської воєнної ф.п.о 
і н в І Іорт Айленд, . 
Діїї о, 3,000 набоїв.
Сорочки" мають свастику як 

на своїх сорочках.
Фашш іеі.кій організації лродц. 
■ні амуніцію жовніри „ ІІКТИІ1. 
ній глужбі й тому влада розпо
чала сліде Г1ІО.

Лондон. — Делегати, які по
чали зїзджатися на міжнарод- 
ню пшеничну конференцію, 
щоб підприняти нові кроки для відбулася 11 травня ц. р. 
стабілізованих і вищих цін на 
пшеницю, передбачають нові 
клопоти з Аргентиною в справі 
нової пшеничною угоди па 
1934—1935 рік, яку вона прав-

КОМУІІ1СТІІЧНІ РОЗРУХИ
СантІшо, Куба. _ д •„ пе. 

ребрала контролю - 
після серії комуністичні 
рухів, підчас яких ОД1101.0 Жоп. 
шра тяжко поранено.

Манчестер, Англія. — Текс- 
тільпі фабрики Ленкашайру рі
шили цілком спинити експор
ті! бавовняної пряжі до Німеч
чини з огляду на те, що вона 
не має чим платити за отрима
ний матеріял, ані навіть не мо
же сплатити старого довгу.

Це рішення зроблено, не ди
влячись на факт, що багато 
текстільних фабрик будуть за
криті н наслідок спинення екс- ... , _
портів. Щонайменше 10,000 зібратц її. Двох інших хлопців 
робітників будуть відправлені 
від праці, а можливо й 40,000 
інших, які постачають запаси 
для фабрик.

Підраховують, що Німеччина 
винїіа фабрикам в Ленкашайрі 
около 500,000 фунтів стерлінгів 
і нема виглядів на стягнення 
цього довгу.

(Депеші з Берліна повідо
мляли недавно, що багато за
кордонних фірм, які експорту
ють сирівці, включаючи амери
канських, відмоішлися достаїш- 
■іи матеріилн, ЯКІ вже є н Ні
меччині, поки не дістануть за 
плити н гоїіпці. 
того німецькі фабрики 
кль запасів для 
робшіціва.)

Попиті факти тільки під-

мерської Єдности і з неоргані
зованими фармерами. Всякі рі
шення і постанови обмежено до 
звичайних резолюцій до вла
стей.

Приняття пропозиції відно
сно спільної акції з ЛФЄ і не
організованими фармерами є 
ще одним кроком вперед, але 
розвиток цієї єдности є зав
данням членів обидвох органі
зацій в їхніх дистріктах. Не 
зважаючи, на діла ради дире
кторів і центрального комітету 
Юнайтед Фармерс оф Кенада, 
делегати, які приияли цю про-

В АМЕРИКАНСЬКІЙ КОПАЛЬ
НІ ЗАГИНУЛО 17 МАЙНЕРІВ.

Дербі, Вірджінія. — Підчас 
експльозії в копальні вугілля, 
що наступила минулого тижня, 
загинуло 17 майнерів, яких ті
ла видобуто вже не верх. Око
ло 80 майнерів, які працювали 

. . . “ І1ІШІ,Х частинах копальні, 
ресі арештовано 52 соціялістів. вспіли нтічи.

ПРОМОВУ ВАЛТЕРА ВИГГІНСА, ВСЕКРАЄВОГО 'СЕКРЕТА
РЯ ЛІГИ ФАРМЕРСЬКОЇ ЄДНОСТИ, В ЯКІЙ ВІН ВЗИВАВ 
ДО ЄДНОСТИ В БОРОТЬБІ ЗА ВІДПОВІДНИЙ РЕЛІФ, 
ПРИНЯТО З ВЕЛИКИМ ЕНТУЗІЯЗМОМ. — ЮНАЙТЕД 
ФАРМЕРС ОФ КЕНАДА ДОВГУЮТЬ БАНККІРАМ $60,000. 
— ДЕЛЄҐАТИ ЗАЯВИЛИСЯ ПРОТИ ПЛАЧЕННЯ ЦЬОГО 
ДОВГУ, АЛЕ УРЯДНИКИ ЮФК БУДУТЬ ПРОВАДИТИ 
ДАЛЬШІ ПЕРЕГОВОРИ З БАНКІРАМИ В ЦІЙ СПРАВІ.

радянські робити натиск через нього на 
його батька.

Радек підходить до німець
кої ситуації з більшовицької 
точки погляду, а саме — який 
ефект буде мати економічна 
скрута на маси. В своїй статті 
він вказує на трагедію тепері
шнього положення в Німеччині 
і каже між іншим:

“Але сьогодні ми бачимо Ні
меччину ізольованою. Смерть 
президента фон Гіндепбурга 
висунула Гітлєра — щонаймен
ше назверх і тимчасово — до 
чепогамованої контролі. Вели
ка Британія й Італія, які попе
редньо давали Німечичні зна
чну підтримку, стали здеґусто- 
ваііі й ворожі в наслідок подій 
ЗО червня й 25 липня (ця остан
ня дата пуч австрійських па
пістів і вбивство Дольфуса).

“Німеччина вже терпить під 
недостачі сирівців і жиггєіпій 
рівень її робітнпкін буде далі 
падати. Виникає питання, як- 
довго німецькі маси схочуть 
відчинятися режімові пашіерн- 
зації".

ступали проти ухвалення 
закону. Багато з них відкрито 
заявили, що не складуть при
сяги. Около 800 попів уже 
суспендовано за опозицію до 
1 ітлєра і його церковного на- 
сіавника, державного єпископа 
Людніга Мілєра. Тих, що від
мовляються тепер зложити 
присягу, чекає така сама доля.

.' має абсолютну владу в 
церковних справах.

Саскатун. — Головною ри
сою триденної конвенції Юнай- забезпечення, 
тед Фармерс оф Кенада, Саске- 
чеванська Секція, 'яка тут від
булася в днях 24, 25 й 26 липня, 
бу'ло приняття пропозиції Вал- 
тра Виггінса, всекраєвого се
кретаря Ліги Фармерської Єд
ности, в справі формування оф Кенада була 
спільних комітетів акції для бо
ротьби за відповідний і біль
ший реліф для незаможних- 
фармерів.

Бурею оплесків зустріли де
легати появу тов Виггінса на 
платформі й сердешно приві
тали його пропозицію спільної 
акції. Всекраєвий офіс ЛФЄ 
виготовив резолюцію й пред- 

. дожив її на конвенції Юнайтед 
Фармерс оф Кенада. Настрій 
серед делегатів був^такіїй бо-

тижко покалічено. Хлопці па
сли вівці в той час, як знай
шли шрапнелю.

ПРИСЯГИ НА ВІРНІСТЬ ГІТЛЄРОВІ
Берлін. Багато попів буп- 

гуюгься проти складання при- 
сягн на вірність канцлерові Гі- 
т.ієроні. Закон, що вимагає від 
попів зложити присягу на “вір. 
кість і послух" Гітлєроні, Є 
одним з кількох, ЯКІ ухвалив 
її четвер краєвнй синод проте- 
-Т.-.::7.;...„Ї церкви па приказ 
гітлерівського уряду. Пред
ставники церков у Баварії, Вір. Мітєп 
тембергу й Ганопері запротс-

ЙШІ
А й ії г е в з: 

Сог. Ргііоііага Дує. апй МсОгеїтог 81. 
№іітіре£, Мав., Сапай»

виться підписати.
Делегати на конференцію є 

того погляду, що справа зі 
встановленням пшеничної кво
ти для експортуючих країн на 
новий збіжевий рік, що почав
ся- з днем 1 серпня ц. р., буде 
дещо легша з тієї причини, що 
на підставі статистики експер
тів пшеничні експорти за мину
лий збіжевий рік виносили 141 
мільйонів бушлів більше як пе
редбачалося передтим.

Пшенична конференція не 
буде цим разом застановляти
ся над плинами про встанов
лення мінімальної ціни на пше
ницю, бо немає найменших ви
глядів, щоб такий плян можна

‘ ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ»

^ТНЕ ЕАКМЕЯ’8 ЕіЕЕ
' Виходить КОЖНОЇ середи - РиЬІівИей еуегу ТСейпевйау

Москва. — Песимістичні ко
ментарі з приводу смерти ні
мецького президента фон Гін- 
денбурга надрукували тут два ___
найбільше поінформовані в ні- змогу гітлерівському урядові 
мецьких справах р— ’ '
журналісти — Карл Радек в 
“Ізвєстіях” і М. Кіт, бувший бер 
лінський кореспондент ТАРС-у, 
в “Правді”.

Обидва висловили загально 
принятий тут погляд, що пре
зидент фон Гінденбург мав ма
ло дійсного впливу, від коли 
Гітлєр прийшов до влади, а ще 
менше в недавних місяцях.

Кіт відкрито натякає, 
фон Гідснбург був мало що 
більше, як лялькою в руках 
державного секретаря, приді- 
леного до президента, д.ра 
Оттона фон Майснера, і прези- 
дентоного сина, Оскара.

Кілька місяців тому в Бсрлі-

ФАШИСТСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ РОБИТЬ ТАЙНО

Берлін. — Німецький уряд 
проголосив 9 серпня амнестію, 

делегатів, які -.-щупали 150,000 на підставі якої будуть звільне

ній І рібініх ( орочок”. Д.иі відзнаку 
допомоги н еіоїть гайна орга " 
ні іація штурмових загіннії. Ці 
чрі ані іаціі маюц, на меті на 
СИЛЬНИМ СПЩ-обом Змінити

РІКХ. 4.33 (489). СЕРЕДА, 15 СЕРПНЯ 1934. -------------- —

Конвенція Юнайтед Фармерс оф Кенада заявилася за
ДЕЛЄГАТИ ОДОБРИЛИ ПРОПОЗИЦІЮ ЛІГИ М.ОЛОДБ КаНаДИ ПОВЄДЄ боротьбу Д МАюУьИ ВЕЛИКОЇ НАДІЇ НА .П^ДОЗУШННЯ 

проти війни й фашизму
ТОРОНТОНСЬКИЙ КОНГРЕС, ЩО ^7БпрВИНЯКРМЛн?лрст 

230 ДЕЛЕГАТІВ З ЦІЛОЇ КАНАДИ, ПРИНЯВ МАНІФЕСТ. 
___УТВОРЕНО ПОСТІЙНУ ОРГАНІЗАЦІЮ МОЛОДІ ДЛЯ 
БОРОТЬБИ ПРОТИ ВІЙНИ й ФАШИЗМУ.

днів Ліги Проти Війни й Фашизму, 
іьної'коли таке тіло буде створене.

Вибрано Краєвий Комітет з 
33 і раду о 9 членів. Стенлі 
Раєрсон вибраний головою й 
Пітер Гантер секретарем.

На першій сесії конгресу ви
голосили привіти делегати від 
антивоєнного руху молоді в 
Сполучених Державах, Франції оповістив, 
і Британії, як також отримано 
телеграми від світового анти
воєнного руху з підписом Анрі 
Барбюса й від мексиканського, 
норвезького та інших націо
нальних рухів молоді проти 
війни й фашизму.

Пітер Гантер, секретар ініціа
тивного комітету конгресу й 
делегат на Міжнародній Кон- 

від троцькістського клгобу трЄС Молоді Проти Війни й Фа
шизму в Парижі, дав головний 
звіт, який був предметом ди
скусії на двох сесіях.

В конгресі брало участь 230

один чоловік у своїй постанові організованої молоді від Бри- ні кілька тисяч вязнів, засудже- 
боротися разом проти фаши- тіш Коломбії до Нової Скошії.

В суботу по полудні відбув
ся масовий мітінґ у Квінс пар
ку, на якім промовляли пред
ставники конгресу, як також 
члени ініціативного комітету 
Всеканадського Конгресу Про

мело- ти Війни й Фашизму, що під
секцією Всеканадської |будеться в жовтні.
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Сторона і..

ЧИМИТРІЙ ФУРМАНОВ

вре наче вдвох...

щем, пісень

й піД-

що це, до
Телеграму

й

мені самому паче по-

і
бою умовляв Чапаєв.часто криниці, але ніді пішли

запитав він 
ловив і по-

Про ВОг 
налає в нашій

Домі, 
цілого 

по- 
іі

тільки 
тіль-

усе пісок навколо; і 
нони но фляжці

НН ННЦ’іОТь 
Три ДНІ

адже не з со-
I по-

Хай живе Союз Радянських Соціалістичних Республік!

ЗАГИБЕЛЬ НІМЕЦЬКИХ 
ЛІТАКІВ

ПАРИЖ, 8 липня. — Гавас 
повідомляє, що 5 липня біля 
Фрідріхсгафена через зламав- 

крила розбився німецький 
Пілот і два пасажири 
Інший літак, що виле- 
годнну на місце ката- 

иесподівано за- 
Заги- 

що 
одному

В нашій околиці кожний 
првтестаційнпй мітінґ є успіш
ний, бо тутейші товариші і то
варишки розуміють свої зав
дання. К. Ковальчук.

Що ж, наказувано... Я не
Так завжди... Ну, звідки ж я тобі візьму  

вожу, Ча11а,„. Каж>. „аут

(Далі буде.)

не дозволяли працювати лена 
. З брудних пліснявих Крім' 

що востаннє він мився г ■ • * *
- ■ — - ночей і надмірного

руки Йому тремтіли, ;  - 
голос зривався, він захлинався

то вискакуючи прожогом! сухі 
розколини. Кутяков уже жадного сло- 

він вигукував високим задпркува-
. .з кулака- 

Що зрозуміле було й без доказів, до- 
і'нг.ти не можна. Місцевість тут була

чудово ба

зовою дрімотою, раз-у-раз прокидаючись від найменшого ше
лесту... Так прокуняли до світанку, а лише замерегтіла перша 
біляста каламуть — підвелися втомлені, мокрі, тремтіли з хо
лоду, змучені безсонною ніччю. Зігрітися вирішили в Швид
кій їзді. І дійсно, як тільки Чапаєв роздивився карту й обрав НАРОДНЯ ПРОВОКАЦІЯ!”

к.ьке Чапаєв. оповідали мені, 
гУг з гобою 

‘Щось відстали
Нам хоч вночі...

“ОЦЦ куди? І ВІЮЧІ, 
там пісок, більше 

це п’ють. Вми- 
псу, то й смерть винні бути... 

все разом ходили,

напрямок, — поскакали до ближчого сирту й тут вже через 
кілька хвилин почували себе бодьоріше. А коли почало схо
дити сонце — зовсім повеселішали. З сирта помітили валку 
й хотіли під’їхали до неї, але валкові, побачивши кінноту, ки
нулися тікатй... Петька полетів за ними кар’єром —.хоча б тіль
ки дізнатися, свої чи ні. Решта їхали рівною ристю... Валка, 

. була своя, — саме з тої бригади, куди їхали... За півгодини 
різввх ПІА’ЇЗДИЛИ до хатинки, де оселився Кутяков із своїм польовим 

летючим Штабом... Містечко називалося Усиха!

ЗАПРОТЕСТУВАЛИПРОТИГО- 
ТУЗАННВ НОВОЇ РІЗНІ НАРОДІВ

Тюлон, Май.

фармері і
Тюлои зібралися 4 с р  .
тешпім Фармерськ™

з трудяшимп

як уявиш, як йому було, коли ноги у воді, та й сам от-то гуди 
шубовснеш... І уцілів...

■ 3 розмовою скупчилися щільніше... Петька слухав дуже 
уважно. Коли йому треба було відкахикнутися, затуляв доло
нею рота, заривався ще глибше в солому й там кехекав якось 
невиразно. В темряві його блискучі чорні очі світилися, мов 
у кішки... Як тільки Чапаєв скінчив, Петька швидко глянув на 
нього й весь аж смикнувся — видно було, що йому самому 
аж кортить щось розповісти.

■— Я от... дозволите? — звернувся він до Чапаєва.
Але той нічого не відповів і мовчки гладив вуса.
—Я хоча б, — казав далі Петька, — на Дону, вісімнадця

того... Нас козаки до клуні чоловіка двадцятеро замкнули... 
Ранком, кажуть, розберемось, хто тут у вас більшовик... А не 
скажете, то й всіх за більшовиків матимемо. Одне слово — 
край. Знаємо, що розстріляють, наволоч... Ми ото дошку од
ну потроху — чик та чик, чик та чик, — вона й відсунулася... 
Я найменший з усіх був. Пролазь, кажуть, ти перший, а як
що впіймають — на нас не кажи... сам, мовляв, поліз... Варто
вого — каменем, зразу, чи як там, подивишся... Одне слово, 
поліз я. А ніч от як сьогодні — дощик іде, а темрява, така 
темрява... Я так тихенько ногу просунув — нічого... Я нахи
лився... плечем... руку з головою, а там і другу ногу витяг... 
Дивлюся — на землі, вийшов біля самої клуні, а за рогом — 
якраз, вартовий стоїть... Ліг на живіт, думаю — проповзти тре
ба спочатку, щоб його розглянути — сидить чоловік чи хо
дить... От болотом, наче гробак, плазую, а хлопці повисували 
голови, дивляться... Він на поліні сидить і голову схилив; — 
спить, може, думаю... Взяв тут цеглину — з клуні дали, а як 
доповз до нього, так і вдарив його по скроні. Тикнувся, бідо
лаха, в землю й крикнути не знав що... Я його ще разів чоти
ри вдарив — заляпався весь кров’ю... Вийшли ми всі гуртом, 
клуня на краю була... Ми тут плазували, все плазували, так 
і пішли непрмітцок.. Знали, де своїх покинули, знайшли... Е-сх, 
теж натерпілися жаху!..

— Натерпівся, та живий, — сказав якось невиразно Чапаєв.
— Живий! — підтвердив зраділий Петька, влещений ува

гою. — І всі живі — так гуртом і доповзли... їй право...
— Вірю, .•— посміхнувся Чапаєв.
Петька знову затулив рота рукою й два-три рази кехек- 

нув у солому...
— Он сплять, — показав Чапаєву на супутників, що лежа- . . ..

ли навколо... — А я не можу й ніколи не засну, коли щось таке... Ут3іг ВІДПВВ1ДНПЙ кусок хліба.

Але втома все ж взяла своє. Коли перестали говорити й 
позйривалйся знову у середину скирти, дрімали чутливою, нер

по всіх шахтах ву- 
—і план видо- 

виконано па 
дня видобуто 

Механізмами вн- 
3 тонни вугілля 

-о завдання.
О липня вугільний Донбас 

Дав 129.155 тонн — 97,9% про- 
і рами. Плян механізованого 
видобутку вугілля виконано «И 
■’5|5% Механізмами видобуто 
102.687 тонн.

■ апИ поки до вузької шийки набігла ізода, а 
спрага. Довго че_' ’ вЖЄ « зовсім зробилося поночі. Шлях 
як понапувалися - т і; але загальний напрямок знали точ- 
леДве був помітиш певнен0. Від’їхали ИерстВИ чотири — іцо» сам .залишився, посидів над товаришем, 

Г-------- —------ ' '■ і ------------ -------- г----- т------- СІВ но й ТОМУ, вируш” ■ їхати просто дтецом, на вогонь, ЩО маяв ■

ЧАПАЄВ
" розстрільш, а л здибаєш... їдемо, Мовчимо. Поки бу- — там караван трапився... Так і досі жива людина... 

стрільшо не сі>м і^> пісс|1ь все співали та кричали, та гей- ’ ...... _
він ли сухі, перед * ишкл„ _ ані пісень, ані гучної розмови. Хо

вали, а тепер і кувалИ) наче “свою розстрілВню не обми- 
“а "Р°ппоте мав і іншу думку кожний:
11 ‘-а що як помилилися і їдемо просто в лабети до козари? ’

, • пчмки турбували, лізла в голову всіляка дурниця. Дар- 
ІЦ*„У‘вав Чапаєв сірники один по одному, дарма водив 

3аП карті а носом по компасу — нічого з цього не ви

стигли, чекаючи. За кілька секунд виступила з темряви 
стать нашого ж вестівця, а за ним, і 
наблизилися коні... Знову полягали на

— А ти що це, до чого оповідав? — спитав
"їхали навмання, самі, точно, .не знавши,куди. ..Вогник Фьодор>

з ,, йол;; пригасає, лнгот’з, — фак згадалося. % завжди, як самому погано, згадувати 
далекий .набирав якок^див- починаю, кому, колй Й де було ще гірше. Так пригадую й ба

чу', Що терпіли люДИ, а тут і мені — чому б не потерпіти? Я 
он чув ще, дач.е на морі корабель розбило, а матрос обхопив

5 липня г;  
і ільного Донбаса 
бутку вугілля

Цього 
148.038 тонн, і 
Добуто 115,533 
• 94,8% добового

6 липня

ПЯ І 
літак, 
вбиті, 
ті в за 
строфи, теж 
знав аварії і розбився, 
нуло четверо. Той факт, 
обидва літаки були в 
ангарі, як повідомляє Гавас, 
викликало підозру у шкідни
цтві. Заарештовано ряд робіт
ників і службовців. Поліція 
Фрідріхсгафена значно поси
лена ( і озброєна кулеметами, 

того, на охорону аеро- 
. —.0 великий зл

іш гітлерівських дружинників. 
Характер руйнації, проведеної 
при падінні першого літака, як 
повідомляє агенство, дає під
стави гадати, що на ньому бу
ли бомби. ’

Ще не було шістьох годин, а Кутякова з комісаром заста
ли на ногах. Вилізши на пласкуватий дах мазанки-хати, вони 
переводили біноклі туди й сюди, уважно придивлялися, про 
щось радилися між собою. Коли завважили тих, що під’їздили 
спустилися вниз і звели їх до брудної напівтемної халупи. Ви
гляд вони мали жахний: блідозелені, трупного кольору облич- 

. . ’, цілковите виснаження й тавро якоїсь без
вихідності! в поглядах. Обоє були без гімнастьорок, у спідніх 
сорочках — задуха й спека в халупі і:е  
вдягненим. Кутяков був зовсім босий. Г ' 
ніг його знати було, іцо востаннє він мився в лазні, ’ певно дпом-ґй ’̂ 
К!Лька місяців тому. Від безсонних ночей і надмірного напру! ' в,1ставд™о 
ження руки йому тремтіли, а коли починав квапитися в роз
мов! голос зривався, він захлинався словами, а борлак здри
гався нервово, то втягуючись, - І.іакздри
бліді губи покарбували розколини. Кутяков уже жадного 
ва не міг сказати спокійно; він вигукував високим ~ 
тим фальцетом, махав руками в такт своїй мові бив' 
МИ В груди, ДОВОДЯЧИ те, 1Щ. ' ’
водіїв, що без набоїв Воювати і 
рівна, видно з даху далеко, і Кутяков у бїііокть 
ЧШ! розташований козари. ’ чніокль

Так чп будуть набої, товаришу Чапаєв? 
Надсадним голосом і подивився Чапаєву в обчиччя 
і'-шд. 1 перше слово,,. ' поличчя,

• Підвезуть... наказувано...
можу далі!..

тобі візьму,

А то, брате, холодно надто 

звичайної відповіді

А от, Федю, згадую, і  
"Ф в пустелі два заблукали... 11К мц 
їх б\ іа два... Покинули їх там чи самі 
мі сидить на пісочку, а йти їм і нема кую.

.( . і ара 11... и.нне щйде. підшукаємо, а \ 
1 іччіь усе пісок навколо: і і-у,. пі 
нічого немає... Води вовн по ф |и‘>і „ '«“-нься. а знаю". ‘ ,ЖЦ' М!1Л“ 

пріїЛііі.і.і... Самою водою й жили.

це блукання в степу Фьодор в своєму щоденнику записав під застукотить по намоклому, мізерному вбранню... Б-р-р-... Як 
. І як це погано, коли холодні струмки течуть за 

за спину, на груди, наче гадючки плазують по тілу... От 
якби в хату, до теплої пічки, погрітися трошки... А ще перед 
нами ціла ніч і все така ж холодна, така ж дощова, мокра, 
непривітна. Настрій впав до огидливости. їхали, їхали — але 
куди? Часом здавалося, що повернули назад, проїздимо зна
йомі місця, кружляємо біля одного, наче зачарованого місця... 
Тільки якийсь шелест збоку — швидко обертаємо голови й 
пильно-пильно вдивляємося: чи не роз’їзд козацький? Може, 
простежили... підкралися... ідуть слідом... і от зараз... раз... 
два... три... Чорти його знають, яку силу має над людиною

...І Вона навіть нансміливіших, найхоробріших обер
тає на безпорадних, непевних, боязких... Он з боку наче чор
ніє щось довге, незграбне... Вислали двох. Вони зі’ 
кінців тихою ристю поїхали в той бік і, повернувшись, пові
домили, що це скирти пеобмолоченого хліба... Вирішили спи
нишся и туї під скиртами чекати, поки розвидниться... Коней 
не розсідлували, навіть і не плутали. Кілька чоловіка по черзі 
мали вартувати по дві години цілу ніч.

заРяд>КЄНІ, ГОТОВІ — були В КОЖНОГО ПІД ру- 
іб. ипп в Т01- РаПТ0В0Г0 иападу- Примостилися під снопи, 
1,6. вирили в соломі невеличкі ямки, всунулися в середину... Дощ 

не припинявся й на хвилину Я середину... «от
і соломи на землю накидав чимало' -і за кі>і?ШС'1 Л°С11ТЬ Д° ? Іі«. гарячкові очі,

“ іимало, а за кілька хвилин вЖе від- 
хо і’одно оги шо '''ч'0’ * буЛ° ,,евимош,° погано в цій слякоті, 
моіщу їо о V 7 п..н СИА-,! ПОРУЧ’ допавши обличчя в 

Рппюхь.. заспівав — тихо спокійно й песето заспівав свою улюблену “Спжу ч-і пешоти.7’. -і >
Це бею т ік у решеїкой іі темнице сьірои...
Ш оу.іо іак незвичайно, так несподівано ц„, „ 111іті1 > спочатку - ЧИ це ІІОМ1І-ГІ|1.Р.,Т «‘В.іііи, щ0 и подумав СПО-
мені’ночулася пісня...' Але ЧапаєГійїн7сйівав К іЦ°СІ” “ 

Васілію Івановичу, та що ти?
- А чого? обізвався він глухо 

Ночують. Що як роз’їзд? ‘ 
Не ночують, Я тихенько, 

погано тут у воді.
Від цієї доброї, 

легшало.

вої ’імперіялістлчної 

якщо трудящі маси СІ у 
-юрґапізують один великим ан 
Хеипіі і 
фронт і не дадуть 1-мперіяліс 
там до зрозуміння, що мова ка
піталістична війна обеРве^сД 
у війну проти війни, яка 1 
пеее загибель капіталістичній 

угі 'і у о гцс; на -7 — * НІ.Сс ...
колоду та хвилями й гуляв дві доби, поки його підібрали... Тут епстРмі в цілім світі. 

--------------- п овці вказали прпеутнпм 
на наслідки останньої світової 
війни, па кльосальпі жертви 
людях і в мастку, на мільйони 
найкращих сипів трудящої 
кляси, які наложили своїми го
ловами за капіталістичні інте
реси, на мільйони сиротів і 
вдів, якими тепер капіталіс
тичні урядп не хочуть .заопіку
ватися.

Після промов прпнято резо
люцію з домаганням негайного 
звільнення з Кіпґстопськоі тюр
ми оставшпх там двох робітни
чих провідників, Тпма Бака і 
Тома ІОена. Так само майже 
всі присутні попідписували 
протестаційні картки, які ма
ють бути вислані до міністра 
юстиції Ґотрі в справі негайно
го звільнення цих двох робіт
ничих провідників.

Резолюцію прпнято одного
лосно повстанням з місць. В 
цей спосіб тутейші фармері за
явили, що вони будуть бороти
ся разом з іншими фармерамп 
і робітниками в Канаді за 
звільнення своїх провідників, 
яких канадська буржуазія три
має за ґратамп за їхню актив
ну участь в клясовій боротьбі, 
за те, що вони гостро пятпува- 
лп ту3 сіістЛіу, ща родить безі 
робіття, голод, холод і війну.

Кожний чесний і свідомий 
фармер і робітник в Канаді не 
сміє мовчати тоді, коли буржу
азія вириває з-поміж нас най
кращих наших провідників і 
кидає їх за ґрати, щоб в той 
спосіб ослабити нашу бороть-

ма
пальцем по
поперек іоі'спалахував''то пригасав і, коли пригасав, ^иготів, 
е-г-Гп ю блідий, тьмяний і безмежно ,
ної таємничости, наче це не вогник, а примара, що знущається 

нас глупої ночі. Ми гадали спочатку, що до нього верстов
3 вае ° “--їй.вже не менш, як десять, а Він, вогник,
так само як ГранІіщ тихомирно миготів і то наближався, то зни
кав десь далеко-далеко... Почали гадати-мщкувати: та чи ба
гаття це? Може, ліхтар світить звідкись з високого далеко
го стовпа?.. Але чому/к він наче весь час відходить, вида

ляється?.. __________ ;_______________ _______

докупи похмурі, зловісні хмари.
От впали перші краплини щс, ще, ще... цОлпла справ

жня гієновії злива оглушлива, рясна й дужа... Всі швидко 
и|іомокпули Я, як на гріх, був у самій тонесенькій сорочці 
її швидше від інших промокнув до самої печінки. Зробилося 
холодно, валило наче ііогіїум 1 морозило, тремтіли руки, кла
цали зуби. Осторонь з’явилися якісь зруйновані мазанки 
рештки колишнього селища. Біля них, очевидно, ворушилися

Під’їхали й тут побачили двох валкових. Бідолахи почу
вали себе, шиком безпорадно. їхній полк пішов далеко впе
ред, а п них отуг щось трапилося: луснули колеса тч й кіш ,,,ІІП,’ ."Є ,,ІЛ,Н'С1В «иійчшліі иокн^тї в'ч‘ бін к(шнн‘і Цу 

а еаш „(1Л1( на .доганяти, поки іх не піймали козаки. М„ в 
*"ІХ ..... .. ‘'У’1'10- пріш’изалн їі до віжок, па кіпці камін пік
прикрутили, спугіїьш до кршшці... Хоча і иіа ц ,н 
"асТ<’ .......... .. 'Фпо.щш сіра.... у думку н

XVI. ФІНАЛ
Дивізія йшла на Лбищенськ. Від Уральську до Лбищеп- 

ську над сто верстов. Степ і степ навколо. Тут козаки - у 
себе “вдома”, і мають вони скрізь підтримку, співчуття, всіл 
ку допомогу. Червоні полки зустрічають вороже. Де лиша
ється купка населення по станицях, там слова доброго не по
чуєш, не то допомоги. Але здебільшого ці козацькі станиш 

----- г частин геть чисто спорожнялися, XI" 
трапиться забута старенька бабуся. Козаки, від 

“злодіямй-більїііовиками , і ста~ 
на вози все своє хатнє Майно, лишали тільки 

лаїм пи та й його частіше палили або мішали з пі
ском, з болотом, обертали на погану якусь мішанину. Кри
ниці мало не всі були отруєні, багато засипані до половини. 
Все, що треба й можна було нівечити, нівечили, нищили. По
трібні будівлі ламали, руйнували, палили. Лишалося таке вра
ження, наче козаки пішли назавжди. Відступали вони тут за 
Лбищенськом з невпинним боєм, (5йЛЙся завзято, уперто, на
стирливо й вміло... , ,

Штаб .Чапаєвської дивізії стояв в Уральську, а передоі-і 
частини пішли на кілька десятків верстов,

Не вистачало гарматнів, Набоїв, умундирування, хліба... 
Голодні червоноармійці витолочували хлібні рівнини, по ста
ницях знаходили гори невимолоченого зерна, а самі лишалися 
без харчів. Злидні були жахні. Навіть пліснявий гнилий хліб 
іноді не трапляв на фронт протягом цілих тижнів, і червоно
армійці буквально голодували... Ах, які це були важкі, нестерп
ні,.суворі дні!..

Майже щодня Чапаєв із Фьодором на авті заїздили то до 
тієї бригади, то до тієї. Тут шляхи широкі, рівні — пересу
ватися можна дуже швидко. А коли поламається було маши
на (ой, як часто це траплялося!), сідали на коні й за добу від
махували верстов по півтораста, Виїжджаючи на світанку, і до 
ночі поверталися до Уральську. Чапаєв чудово орієнтувався 
в степу й завжди точно визначав географічне положення ста
ниць, хуторів, шляхів і стежок.

(Червона армія в боротьбі з Колчаком на Уралі) ._ 
чг . ' ■ ■ ■ -- ‘ '• ' —а ’ї ”

(Продовження)
Ім'я Фрунзе завжди заспокоювало Чапаєва. Зат 

писали, але Фьодор не послав п. сп0.
За п’ять хвилин по-товариському пили чай, і ту г 

кіііній розмові Кличкову нарешті вдалося вмовити 
спалити телеграму й нікому її не показУва™^ "телеграму 
ли. Той.мовчав - видно було, що погоджувався... іеле Р 

НЄ "тркїГкумедних випадків у Чапаєва булецефльщ.завгод
но: Оповіді, що 1918 року він пагаем побив 
“високопоставлену” особу, другому - відповів мато _______ _
леграфу, третьому _ писав па розпорядженні аб ВРОХ ШІСТь-вісім, але проїхала 
таку “резолюцію”, що гидко було читати Самобутні постат 
Багато чого він ще не розумів, але вже багато до чог р У
ного й ясного тягнувся свідомо, не тільки інстинктивно. ^За 
два-три роки в ньому відпало б остаточно дещо з , 
вже починало відпадати, і він прНДбав би багато з того, ща 
починало його цікавити й заповнювати, притягати до себе. А.

судилося інакше...

а знайти нічого не можуть, не бачать кінця... На четвертин 
день впав однії. Я, каже, вмираю, а ти поруч лягай: ходили 
разом — разом і ляжемо... Впав на пісок і — кінець... он,

■  ■ ■■ - , а в того, бачить,
їв і зуби вйщерилйся, ойі олов’яні зробилися. Моторопщо йому

в пустелі самому... Ну от... піде він .з того місця, та й шкода 
стане. Походить, походить і знов сюди вертається, щоб^ не

1И, -V — «,тя палас V о...—;- загубити — боїться... Хоч і мертвий той, а,./ и Ґ пячлм
нашій, та це однаково: свою рбз- Так от ти дивись, що вийшло... До нього верблюди прииш. щоб [ < ■ ■ _ ' ували проти 

______ г____________ ..............................................................А друга св1ЯЛ^К:тпЧИої війн»
в пірку поховав... Це от-так! Тут нікуди не підеш, коли на 
всі боки пісок самий на тищі верстов розсипається...

— Що тут? — обернувся він ШВИДКО Й СКОЧИВ. ПСУТНИМ
Фьодор за ним, скочив і Петька... Схопили гвинтівки, за І . •

- “ПО"
пожовуючи і похропуючи, 

колючі, -жорстокі снопи...
Чапаєва

і іншу думку 
ПОМИЛИЛИСЯ 
турбували, лізла

НОСОМ по компасу — НІЧОГО з цього не ви-

перед приходом червоних 
бащо десь
ступаючи лякали населення 
ниці вантажили і— 
хліб по коморах, та

всі були отруєні, багато засипані до половини.

Вирішили далі не їхати. З шляху давно вже збочили. Коні 
йшли високою, вогкою, рясною травою, ламали її копитами, 
і вона хрумтіла, як соковиті, звучно нитки. Праворуч засві 
тився другий вогник — і теж наче зовсім близько, але, про
їхавши верству, побачили, що й тут наче не все гаразд... Он 
ще один, другий, третій... В чорному, порожньому й мертво- 

Але одного разу й з ним трапився гріх — заплутався. Про тихому степу робилося моторошно... Дощу то немає, то знову

назвою “Нічні вогні”. Випишемо звідти, але будемо пам’я холодно!.. 
тати, що тут і десятої частини немає тої своєрідности й ори- шию, 
ґінальности тих настроїв, що їх зазнали тої ночі в степу за- 
блуклі товариші з Чапаєвим на чолі.' Багато дечого з “нічно
го” він не зумів як слід змалювати, та й взагалі’його, оте “ніч
не”, дуже важко висловити й змалювати.

НІЧНІ ВОГНІ

Треба було відвідати Кутякова. Лагодитися недовго: за
сідлали коні, взяли з собою чоловіка з дванадцятеро надійних 
попутників і вирушили...

Проминули Чаган, і біля дороги, забрудненої кінськими нічна пітьма! 
трупами — просто до озера через степ. Хлібами, високими 
травами, барвистими луками доїхали до озера-калюжі. Виїха
ли на горбок, позлазили з коней, пішли до води. Коні пили 
пожадливо, ми — ще пожадливіше. Було вже годин п’ять- 
шість. Верстов На тридцять далі не трапилося жадного хутір
ка. Кидалися до кожного ярку, шукали води, але не знахо
дили й страждали через неймовірну спрагу. Віддаль по сиртах 
з’явилися верхівці — це, мабуть, козацькі стежачі й вартові. 
Щохвилини тут можна було чекати з першого-ліпщого яру 
раптового козацького нападу. Це в них улюблений спосіб' 
вичікувати десь -у засідці, пропустити кілька кроків, а Потім 
налетіти вихорем, з гейканням і свистом, вилискуючи оголе
ними шаблюками, розмахуючи списами - налетіти й рубати, 
колоти зразу, поки не встигнеш дістати з плеча гвинтівку. їха
ли й озиралися, зазирали до кожної діри, були напоготові.

Димчасті легкі хмаринки раптом потемнішали, скупчили
ся й зовсім низько спустилися чорними хмарами. Швидко тем
нішало. Зашелестів вітер, полетів полем і ще щільніше зігнав

ЙИ
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Що

ся

У

Нашого това-

одержували назад сіренькі

ній

Міжнародна пролетарська со-

Це німецьке по-

постанови 12 мвад ТОМ В МИТОНІ

Ці видавати збірник для молоді.

в три

мірники до нсріч'лнтчінн.
папніх школах маймо

збори виховувати своїх дітей

— Я ХОТІВ би поговорити 
паном і. - . .

тися.
Комітет зустрів консульський 

аташе, який й прийняв вимогу 
про звільнення Тельмана”.

Навіть у проміжках між де-

— Алло! 
сольство?

— Так,- Що вам потрібно? або представник міжнародного

дальними 
сольства.

ким способом зближувати їх до 
ІОпсекції. Прогульнії відбува-' 
ти під проводом старшого това
риша з відділу ТУРФДім або з

зу, щоб завели кращу спів
працю на місцях та спільними 
силами

нагоду шам. Цей 
в клясо-

1
•д

СТІГ.
0. До кожного Окружкому 

треба кооптувати або вибрати 
одного представника від СМ з 
даного округа. Цей представ
ник мавбп відвідувати чае-до- 
часу відділи СМ та 100 в окрузі

для працюючої молоді.
. 3. Заряд ТУРФДім повинен 
дати залу для СМ раз в ти
ждень, а де це не можливо, то 
раз на два тижні і в ці вечори рез такі об’їздки можна зроби- 
молодь має відбувати свої пе
черки, політпчпі бої, забави 
гри тощо.

4. Завести тісну товариську 
співпрацю між старшими і! мо
лодшими товаришами й това
ришками, пам’ятаючи наше га
сло:— В МОЛОДІ ПАША ВУ- 
ДУЧІІІСТЬ!

5. Відділи СМ мусять трпма-

по- 
шко- сплачення 

вести . передовіший процентом

Провз’їзд пое гаповляє,

і Провсекретаріятом та ] 
СМ, даючи щонайменше, раз

по 
і юсти

ції та гештапо ("Таємна поліція) 
вони повертались назад, так і 
не добившись мети.-— побачен
ня з Тельманом. Але від цього 
не послабла їхня наполегли
вість. Як тільки поверталась 
одна делегація, відразу вже 
збиралась інша.

За весь час тільки делегації 
робітників Саарської області з’яв 
пощастило пббУчЦтй “Теді”. ■ “і 
Фашистські тюремники допу- - 
етили до Тельмана трьох саар- 
ських робітників при умові, що 
вони задаватимуть тільки такі 
запитання, які дозволені полі
цією. Результати, цього поба
чення відомі. Коли один із 
членів делегації з своєї ініція-

інших міст устано- щілину. Чийсь енергійний го
лос вимагає раптом з’єднати 
його з послом, бо він, немов го
ворить з доручення начальни
ка поліції, який хоче дізнатись, 
чи досить міцна охорона по
сольства. Добившись розмо
ви, він раптом змінює тему й 
питає, чи довго ще фашисти 
триматимуть Тельмана у вязни- 
ці. А то якийсь кореспондент

Прийшовши до приміщення 
консульства, демонстранти ви
ділили комітет, який і підняв
ся на сімнадцятий поверх.

міністра 
пропаганди Ґебельса під час 
його останньої візити до Вар
шави. ■
'“Волю Тельманові!”—ці сло- 

льозунґ був написаний швед
ськими антифашистами велики
ми світляними літерами на ви
сокій скелі, щоб його побачи
ли пасажири німецького паро
плаву “Кордова” у момент при
буття- до Стокгольму.

“Волю Тельманові!” — і сло
ва становили
го плякату норвезьких комсо
мольців, які водрузили його на 
моторному човні і протягом 
кількох годин курсували на 
цьому човні навколо німецько-в автомобіль, поспішив захова- 
го військового човна “Фрауен- 
лоб” як тільки воно з’явилося 
в норвезьких водах...

Але хто особливо втратив 
спокій і не зміг зробити кроку, 
щоб не відчути на собі рішу- монстраціями і відвідуванням примушено було навіть зверну- 
чості міжнароднього пролета
ріат}' будьщо звільнити одного 
із своїх вождів — так це по
стійні представники гітлерів
ського уряду за кордоном.

Мало що не щодня до ні
мецьких посольств і консульств ладелфії 
за 
гації робітників, безробітних і постійні пікети. Протягом ці- 
представників передової іїі,те-'лоґо' дня біля консульств чер- 
ЛХГйНІХЇІ ДЛп пИСЛОВпїОВапгіп .......... «ч
протесту й подання своїх вн-Іплякатом: 
МОГ. ./ . .

От як, приміром, описують ВИЙ. злочин, який готують ні- 
американські газети демонстра- мецькі фашисти.
цію за звільнення Тельмана пе
ред німецьким консульством в 
Ню Йорку.

ОРГАНІЗУЙМО й ЗМІЦНЮЙ
МО ВІДДІЛИ ТОДОВИРНАЗУ. коротці переказав членам

В провінції Алберті, багато 
відділу СМ. В зимі влаштовува- відділів Тодовирназу завмерло, 

а ті що осталися то занедбали 
свою працю на всіх ділянках.
Щоби цьому зарадити, Пров- 
з’їзд звертає увагу членам

шісу Тельмана красувався стем- 
пель вязниці і розписка полі- 
ційного доглядача.

Після того, як робітники в 
різних країнах переконалися, 
що фашистська влада затри
мує їхні листи, вони почали 
посилати до Німеччини деле
гації, щоб добитися побачення 
з Тельманом.

За останні 2-3 місяці у Берлі
ні встигли побувати делегації 
робітників Франції, Бельгії, Го- 
л
Словаччини, Данії і Саарської 
області.

Після довгих митарств 
німецьке посольство в Парижі канцеляріях міністерства

тиви запитав Тельмана “Як ти 
квинтації, на яких замість під- себе почуваєш? він відповів:

— “Мене катували й кату
ють”.

но поставитись до того, що 
французьким комуністам по
щастило провести велику кам
панію за звільнення Тельмана 
й притягти до участі в 
французьких соціялістів.

Французька компартія справ
ді добилася на цьому шляху 
великих успіхів. ЦК компартії 
Франції нещодавно відновив 
свою пропозицію про єдиний 
фронт керівництву соціялістич- 
ної партії, і Ті національна рада, 
переглянувши це питання, пе
реважною більшістю голосів 
прийняла ухвалу про єдність 
дії з КПФ в боротьбі проти 
фашизму, зокрема в боротьбі 
за звільнення Тельмана.

Щоб послабити могутню 
хвилю протесту, яка піднеслась 
і дедалі розгортається по ціло
му світу, німецька влада поши
рює заспокійливі повідомлен
ня, в яких заявляє, що Тельма
нові, немов, зовсім не загрожує 
страта, а “найгірше — тільки 
10 років тюрми!”, і вже кілька 
разів відкладає процес на не- 
визначений час.

Але робітники всіх країн зна
ють, що це тільки мерзенні хи-

Німецька фашистська преса, 
звичайно, нічого не пише про 
ту самовіддану боротьбу, яку 
провадять самі німецькі робіт
ники за визволення свого во
ждя.

Про цю боротьбу ми може
мо судити тільки по підпільній 
“Роте Фане” й інших газетах 
та листівках і по розрізнених 

яндії, Швайцарії, Англії, Чехо- відомостях, що потрапляють 
з закордонної емігрантської 
преси.

Ось що, приміром, читаємо у 
паризькому “Гегеп Анґріф”.

“Хоч за останній рік багато 
комуністів і безпартійних ро
бітників із заводів “Дорньє” 
потрапили до концентраційно
го табору в Дахау, проте, зла
мати антифашистський настрій 
робітників не пощастило. Не
щодавно в одному з центрів рі- 
кенбахського заводу на стіні 
з’явився напис:

‘Хай живе Москва; хай-живе 
Тельман!”.

Про цю жахливу подію не
гайно повідомили “Муссоліні” 
(місцевий поліційний директор, 
якого ненавидять всі ліндау- 
ські робітники), рін одразу ж 
примчав на завод зі своїм шта
бом. Злочинні льозунґи було

працівниками по- 
Проте, винахідливі

а ті, що існують—зміцнити но
вими членами. Звернути ува
гу па організування нових від
ділів по містах і фармах. По- 
організуватп всюди шефні комі
тети та тримати тісний зв’язок 
з центральними, пронкомів- 
еькпмп та і 
установами. Тодовирназу вия
вив свою важливу й корисну 
працю в революційному русі 
тут в Канаді і в допомозі рево
люційному русі на Західній відділи ТУРФДім 
хг— —-г ми мусимо буду
вати цю організацію та поши
рювати її серед трудящого на
селення.

ПЕРЕВОДІМ ЧЛЕНСЬКІ 
ЗБОРИ ПОПОВОМУ.

По цьому питанні є резолю
ція Неокраєного з’їзду ТУРФ
Дім, але й до тепер в нас далі 
відбуваються членські збори з 
сухою формальністю, на зборах

ЙЙ

книжки та 
. (Цінім 

нію ітоііарншка мала б
.' (Всю організаційну

типізаціях.
10. В грудні, коли буде пе

репроваджуватися кампанія за 
членами до ТУРФДім, молодь 
повинна провести ударно кам
панію за придбанням нових 
членів до Секції Молоді та Юн- 
еокції, За будування нових від
ділів молоді по містах і фармах. 
ВИСИЛКА ОРГАНІЗАТОРКИ

ЖС ПО ВІДДІЛАХ,
Па домагання відділів Жіп- 

секції, щоб вислати оргапіаа- Україні, тому 
■горку НО відідлах Жінеекції, 
провз’їзд вирішує, щоб в ско
рому часі Провеекретаріят ЖС 
в порозумінні з Провкомом та 
ЦК Жінеекції іше.тпв таку то- 
чаршпку по відділах. Завдан
ням цієї товаришки буде т,ііп. 
чуні у кожну організаційну др 
■ пінку праці, вказані, як пропа
ди ги кішжки та записувати

" і'іпм (‘ловом ця не дається нічого цікавого. Та- 
нпладнатп кі збори умучують і зпеохочу- 
ирацю по юті. членство до організаційно-

• го життя.
Провз’їзд иоетаїїоляє, щоб на 

будуче робити наші

(щомісячно) для молоді. іІлян 
виробити приблизно такий, щоб 
визначити дні провадження о 
і вітиьої, оргаїїізіщійікії,' енор- 
тинної і іншої праці. Для кож
ної ділянки нріщі створити ко
мітет не менше з трьох членів 
СМ і цей комітет нідіїопіда.ть 
ний за єною працю перед заря
дом Секції Молоді. ІІліццтову- 
пати чаї'до чаеу а молоддю еке- 
,:УР'*>*’• "гайко”, "сіінмінґ пар 
тіе. і інші роїнні н, що корисні

ТУРФДІМ В ЕДМОНТОНІ.
Па Інституті ТУРФДім в Ед

монтоні тяжить ще поважний 
довг. Ііаі'іиекучіпшм довгом є 

останньої ратп з 
в сумі $1,600. Ця 

.остання рата. мав бути заплаче
ній! всіх відділах створити11 чі ‘ пп” П™ “’ШІ місяця С0Рппя 
точі школи, пам’ятатимепп > ,1 П Ц’° рату е ще поваж' 
.............- а Яіатц це’1Ц0 11 1,115ма Довгу окремим товари- 

тг."’' ДОВГ мусить бути 
сплачений. (далі 6уде)

(Продовження.)
РЕЗОЛЮЦІЇ ПО ПИТАННІ 
СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТА ЮН-

СЕКЦ1Ї ТУРФДІМ.
На основі звітів делегатів ви

явилося, що відділи СМ і ІОн- 
секції занедбано. Відношення 
старших товаришів до молоді в 
багатьох випадках не товарись
ке, а через це і молодь сама 
байдужіє та відтягається під 
праці в організації. Щоб на
правити це все в майбутньому, 
то 12 провз’їзд УРФМО поста
новляє:

1. Створити з трьох старших 
членів і членкпнь комітет, яко
го завданням ( 
організації! СМ і ЮС, давати 
їм всякі свої вказівки, поради 
тощо. За свою працю цей комі
тет відповідальний перед заря; 
дом ТУРФДім. Товаришів до 
цього комітету вибрати таких, 
яких молодь любить і поважає. 
Ці товариші повинні бути як 
помічники для СМ, а не дикта
тори. До цього комітету пови
нен входити один член заряду 
ТУРФДІМ. Стосунки МІЯҐЦНМ Цровііому'^ііме^іш 
комітетом і СМ повніші бути ’ 
подібні до стосунків між Шкіл- 
комами і УРДІПколамн.

2. Комітет спільно з зарядом

я
ви Я

тися на телефонну станцію з 
проханням—не з’єднувати всіх

місяці.
7. Провеекретаріят СМ по

винен в майбутньому постари- 
чисилати організатора но 

' «’иуговити плин праці відділах, який мав бн стояти в 
міецевоети так довго, як цьо
го вимагатиме організаційна ді. 
сиріша.

6. Біднілії СМ повинні мати 
в себе драмгуртки, приготовля
ти чаедочаеу підприємства і в. 
МО5ІМ1ІІПІІІ ГЦ(М‘І6 ОбмІПІОЩІТІІСН '

ти добру роботу серед молоді.
9. Всюди де є організована 

молодь треба видавати свою мі
сцеву стінну газету і цими га
зетами обмінюватися з другими 
відділами через Провсекретарі- 
ят в Едмонтоні.

Ю. Провеекретаріят повинен ........ ., І1)А уц<иіу
збирати через три місяці різні ти представника від Провсекре- ТУРФДім і членам Тодовирпа- 
Хї П'ГЛТУТ СГ ТГ ТГ г» ... Т   • , л,, . . ___ ' ’ х

. — -* а. ------- ---- . х>хтх

ти тісні зв’язки з Окружкомами ділової праці, рецензії, кращі

має право вирішити це Дома
гання.

ШКІЛКОМИ ТА ЇХНІЙ 
ОБОВ’ЯЗОК.

ПІкі.'ікоми на місцях повинні 
дбати про будування діточої 
іико.тіі, та повинні відвідувати 
школи в час шівшіпнп, а також 
переговорити 3 б а т ь к а м її 
шкільних дітей про те, як вони 

............. ... : час- 
фармереькпх шкіл. Це вказує ;д?ліасУ гкліікати мітинги бать-

.ворювати кращий пляп праці 
провадження діточої школи.

битп якнайкоротшими, щоби Тодовирназу.
РЕЗОЛЮЦІЯ В СПРАВІ ВИ
СИЛКИ ФАРМЕРСЬКОЇ ДЕ

ЛЕГАЦІЇ ДО СРСР.
На основі домагань від відді

лів ТУРФДім з фармів, щоб 
вислати фармсрську делегацію

ЦК дописи тощо, і що чотири міся- 
■. ■ -------------- і -з на ці видавати збірник для молоці

го™тлп°ГЛ!ЗДаТ" Диа М1СЯЦІ ЗВІТ УІ с,,оеї ДІЯЛЬ11°- За такпй збірник платив би обо-

ґу. На фармах повинні органі
зуватися школи в літі, а коли 
можливо то й в зимі.

Діточпмп школами повинні 
цікавитися не тільки члени 
ТУРФДім, але й члени РЗТ і

сфотографовано і розпочало- 1 
ся розсліджувания. і '

Взято було спробу письма у 
вісьмидесятьох “підозрілих” ро ■ 
бітників. їм всім наказано бу
ло написати “Хай живе Тсль- 1 
май!”, що вони й зробили з не 
абияким задоволенням.

Не зважаючи на допит та на 
загрози концтабором, винуват
ця виявити не пощастило”.

Робітники інших країн всіля
ко підтримують своїх німець
ких братів у цій боротьбі.

Паризькі транспортники взя
ли шефство над своїми німець
кими товаришами й зібрали 
для них за одним заходом 
1,400 франків. Одержавши ці 
гроші, нелегальний червоний 
осередок берлінського транс
портного товариства відразу ж 
придбав полірувальний апарат 
і почав друкувати на ньому під
пільну газету “Червоний Сиг
нал”. Перший номер Цієї га
зети уже одержаний у Парижі. 
Він цілком присвячений бо
ротьбі берлінських транспорт
ників за визволення Тельмана.

Ця єдність дії, інтернаціо
нальний характер кампанії за Трування фашистських катів, 
визволення Тельмана спричи- Міжнародна пролетарська со- 
няє дуже багато тривоги ні- лідарНіСТЬ; що вирвала Дімі- 
мецьким фашистам. Дрова з фашистських застінків.

Нещодавно берлінська “Бер- 'доб’ється ще однієї перемоги 
зен Цайтунґ” писала про те, [—вол; вождеві німецької рево- 
що Німеччина не може спокій- дюції!

більш ^кпвпмп й цікавими, а вому дусі. Для провадження 
для цього повинні заряди впля- школи замовити всі потрібні 
новувати збори в такий спосіб: матеріями від ЦШК у Віпніпе-

1. На кожні збори членства ' ” “
ставити бесідника, який би в

про 
біжучі події, що відбуваються в 
Канаді і в цілому світі.

2. Членські ділові збори ро-

"Учора біля 11 годин райку 
демонстранти, числом біля де
сяти тисяч, рушили з 
Сквера — вниз міста до Бетте- 
рі Плейс, де в будинку ч. 17, 
на сімнадцятому поверсі мі
ститься німецьке консульство.

Під час. руху робітників дві 
орхестри музики грали “Ініер-

рені, що німецький уряд досі...
На цьому розмова обрива

ється.
Пан радник кладе трубку і 

більше до телефона не підхо
дить. Але за кілька хвилин 
дзвінки поновлюються.

— Алло. Посла нема. Рад
ник на дачі, — говорить секре
тар. — Що? Знову Тельман. 
Посольство не дає з цього пи
тання жодних довідок.

...Отак з дня на день — не 
тільки в Парижі, а й в Лондоні, 
Празі, Відні, по всіх найбіль
ших столицях світу, де тільки 
тюремники Тельмана мають 
своїх представників.

Справа дійшла до того, що

а. а.1
ЮГОСЛАВСЬКИЙ КОРОЛЬ ВИШКРАБУЄ ВСЕ, ЩО МОЖЕ ДЛЯ
На цьому образну показано огляд югославським к0Р°’?м’а‘,КТ^0^ австрій-

зної збиранини в часі горячкового готування до війни, коли талІ^ке щ ІОгославія тоді
ському кордоні, готове вступити в Австрію для-здушення нащстськог° ... ц „ебез-
також почала горячково мобілізуватися, а навіть вислала була ^=^“7 “сі ХяТь на 
пека зудару між Італією й Югославією не усунена, бо війська обох цих держав д 
кордоні Австрії по сусідству одні від других.. ■

-З з,' ?

ЕРНСТ ТЕЛЬМАН

в’язконо кожний член СМ п’ять 
центів.

11. Відділи ТУРФДІМ в 
спілці з відділами ОМ повинні 
подбати про поширення спорту 
серед молоді.

часу відаїлп СМ та 1ОО в окрузі 12. При кожнім відділи тре- 
провіряти їхню працю та дави- ба обов’язково організувати віл 
ти їм свої вказівки й поради, діли ІОпсекції та надати до них 
Фіші зі своєї пращ цей пред- представників від ТУРФЛім і 
ставніш здає до Окружкому та ОМ. А ‘

13. Для груп ІОнсекцій під
бирати приступний, зрозумі
лий їм матеріял, давати легопь- 
кі заіштаїїіш а класової бороть
би, вияснювати їм рі;ші 
»»іи чо.ЧІЇ. Що відбуваю іьея в 
цілому світі, а головно в Кипа-

I I. Мітинги з групами ІОн- 
секції тримати податне пгииі11 
або пій гора години і не робити 

мюклшіпп еноекі обміпюііатіїеяігоми.’б^^^ 
іоанпмп театральними іііістіїва-Ідітей щ цціиі \ ‘ '°ХП‘1У‘:

о іншими відділами. Щоб Улі'жу^іїїуі ‘ 
це можна краще викопати, то гульки та різні пні на ч'*. '11>" 
відділи ііоіпіііііі заслати до'попітпі іііітчі-і* ІІ1,і;омУ. 
міішш'п1 "'ІП,.'І,"У ҐМ 'И'иирії.'проиіуватц широкі щ'ЇгиХіін'''“ ж;Щі) 
•'"риикп ДО Ііорег.інпепнн. Че-ішічо-фармереііої мі.то й і 10 "лаиігуватц ряд ма-І

ісових зібрань.

мандрУваНЬ ХОч6 Дізнати
ся про ум°ви мандРУвання по 
Німеччині. І> ^Р^авши по
трібні роз’яснення, Несподівано 
ччпитуе про умови, в яких там 

---з ПОЛІТИЧНІ вязні, 
зокрема Тельман. Кіпець-кін- 
—і справа кінчається ТИМ| [цсг , 
співробітники посольства Ііе 

панові підходять па жодні дзвінки”.
"Через них нахаб, — скар

житься секретар, — доводить- 
виключати телеф0І1 , ЖІІТИ 

па пустельному^ остРові”.

У день народження Тельмана 
робітники самого тільки па
ризького'передмістя Вітрі наді
слали йому 340 листів і листі
вок.

А скільки тисяч листів і те
леграм було послано ще з ін
ших міст Франції, Англії, Бель
гії, Швайцарії, Голяцдії, Еспа- 
нії?

Але жоден з цих листів не 
прийшов за призначенням. То
вариші, що посилали листи із 

риша Тельнама. Робітники обу- зворотною розпискою, звичай-
• но,

Число 33.

Волю Тельманові!
“Всі офіційні і напівофіційні 

представники гітлерівського у- 
ряду, — фашистських організа
цій і установ, паціонал-соціялі- 
стичиих артистичних, наукових 
і літературних кіл, то живуть 
або мандрують за кордоном 
приватним порядком або в 
справах, — повинні скрізь що-

- дня і па кожному кроці відчу- націонал . 
ти, що їм не буде спокою, по
ки Ернст Тельман під загро
зою смерті залишається вязнем

Німеччині” — писав нещо
давно Георгій Дімітров у своїй 
брошурі "Врятуємо Тельма
на!”.

Ці слова підхопили мільйо
ни антифашистських борців.

“Волю Тельманові!" —- таким 
вигуком зустріли польські ро
бітники німецького 1 
пропаганди

оіфужкомівськпмп юнійшім рухом в Канаді.

ОРГАНІЗУЙМО ДІТОЧІ ШКО
ЛИ ПРИ УРФМО.

В Алберті начисляється 51 
відділи т.у гцуцм, а на це нсеГ“....... .. "і'1’ ЯІ<
є тільки 7 діточих робітничо-і ^1,ЯТ1‘ 11ІШ|і ПІК0'іи' 'І'акож 
І, —£ ...... . ,1^,- гікц.іуп, . ■ , ш .------- — --
що ця ділянка в нас найгірше КІП ШК1,,,Ь,ІІ1Х Дітей і там обго- 
.іаііедбана. Виправдання, що "П|''’"’”'"г . ..........
нема кому провадити школи но 
може бути нршіяте, бо Цеп- СПЛАТІМ ДОВГ ІНСТИТУТУ 
тральний Шкілком видав при- -
ступні букварі і повчаючі по
яснення, як провадити діточі 
школи. За, допомогою цих 
ненець павчіїння в діючій 
лі може І------
член нашої організації.

був час па освітну працю. Мож
на приготовити коротку «лек
цію чи читання важливої стат
ті з> робітничої преси.

3. Заряд повинен доглянути, 
щоб промовець чи лектор па

постаралися завмерлі збори мав досить часу па підго- ... .. ......
товку промови або лекції. Па -Ф СРСР, 12 11]ювз"ізд передає 
зборах завжди порушувати ва- ЧН) пропозицію до наступного 
жлпвість організації! КРОЛ, Веекраєвого’ з’їзду і цей з’їзд 
ВІОЛ, ФІОЛ, Міжнародна до- . .........
помога революційному рухові і 
ін.

4. Позпайомлюватп наше
членство з революційним треіід

Виявилось, що гітлерівський 
генеральний консули д-р Ганс 

зміст саморобно- Борчерс за кілька хвилин до 
цього, “схопивши шапку в 
охапку”, вийшов із приміщен
ня чорним ходом у супроводі 
поліційного шпигуна і, сівши

делегацій, гітлерівські пред
ставники за кордоном не мо
жуть почувати себе спокійно, бажаючих говорити з відпові- 
бо,'як сповіщають американ
ські .газети, революційні робіт
ники Ню Йорку, Бостону, Фі-(антифашисти і тут знайшли

’ ’ї та і
кордоном з’являються делє-Івили поблизу їхніх приміщень

для висловлювання' тують групи антифашистів з
“Звільніть Тельма

на!”, як живий нагад про но

ти для них забавові вечерки, 
гри, спорт, в приміщеннях 
УРД.

15. В короткому часі впсла-

таріяту СМ по відділах ІОнсек- 
ції і виправити організаційну 
працю, даючи на місцях вказів
ки, як працювати в діточих ор- відділи Тодовирназу відновити',

послом у дуже важливій утримуються
Юніон справі.

— Пана посла тепер нема, цем 
З вами говорить секретар. Що 
ви хотіли б передати і-----
послові?

Павза.
— Якщо посла тепер нема, 

то його ііа'певно хтось засту
пає? ”

_Добре, я можу вас з єдна
ти з паном радником.

Біля телефона радник.
Алло. З ким я маю честь го

ворити ?
— Добрий день, пане радни

ку, з вами говорить Мішель 
Рено, механік -завода Сітроєн. 
Робітники. нашого заводу до
ручили мені дізнатися у вас, як 
здоровля товариша Тельмана?

— Кого?
— Тельмана.
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ваги. Всі старі і 
 Уряд каже, що треба бу-

Стівенса. Департамент торгов- 
лі і промислу розіслав копії 
брошури до ґазет і багатьох по-

Колн на слідстві перед 
місією запитано з

; ко- 
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“більша рівність” в завідуван
ні “нашими справами” і в роз
поділі великими натуральними 
багацтвами, що ця країна з ро
ку на рік продукує.

Він далі сказав, що консер
вативна партія, якщо хоче далі 
існувати, мусить прпиоровптп- 
ся до нових обставин, мусить 
мати нову орієнтацію і спіра- 
тпся в першу чергу на фарме- 
рів, а далі на індустріальних

тизм в
не повинен бути обєднапий з 
великим фінансовим капіталом ську 
і не повинен підчппятися його створеною 
диктатам.

поіменно, загрозилп урядові, 
що віддадуть .справу до суду— 

за очерпепня.

— Ні, робітник.
— І що там

імя Імпірієл Тобекко Ко., Милера, Стівепс згадав у
Лі, який купував тютюн від 
неґрів па півдні Америки і ша-

зпскп, які не є виправдані 
нормальних бізнесових опера
цій.

Протягом липня й

ширшого загалу. Це підтвер
джує також той факт, що па 

підпису бюра, тільки підпис брошурі ніде не зазначено, що 
вона є довірочна. І коли її ви
слано до ґазет, то редакції ува- 

_______ -.. ____  , жали, що мають право пере- 
південно-західній Манітобі, якою треба одиноких осіб.^Однак більшість друкувати її, що деякі з них і

Як пояснення, чому Бепет

він виголосив перед клюбом 
консервативних послів в Отта-

Широко відомий польський 
робітничий поет Владпслав

Число 33.

мосцях Літерацкіх” свої вра- 
жіння з побуту в Радянськім 
Союзі, де він перебув кілька 
тижнів як гість товариства ра
дянських письменників.

Підчас польсько-радянської 
вііінп Бронєвськпй був капіта
ном польської армії. Але по 
війні він розчарувався буржу
азною Польщею і перейшов на 
сторону робітничого руху.

Нижче наводимо деякі урив
ки з того опису.

Я є на Україні другий раз у 
своїм життю. Перед чотирнад-

Іютіоиовп. індус ірін в каііп 
Ді. яки переважно дотикає фар- 
М,Т1" у західнім Онтеріо, не- 
. "•"•■і поетепонно під контро
лю одної великої інституції 
‘■і:азав (Шпоне. Ця пелніщ ін-

Адреса:

ЕАКМЕК ’ 8 ЬІКЕ
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погроз, Бепет сказав спинити 
дальше висилання брошур, а 
урядники департаменту тор- 
говлі й промислу заявили, що 
копії вислано через помилку, а 
навіть зажадали звернення ви
сланих копій. (Самий Стівепс 
вже не був тоді в Оттаві.)

ВЕЛИКІ ІНДУСТРІЇ ЗБІЛЬШИЛИ ЗИСКИ ЗА 
ОСТАННІ ЧОТИРИ РОКИ КРИЗИ

ІЦо сказав Стівепс в своїй 
промові, надрукованій окремою 
відбиткою, що викликало таку 
сензацію й заставило Бепета х __ ___
заборонити і знищити брошу- минулого року Стівснсові 
ру, що заставило ґ’------

Бронєвськпй описує у “Вядо- чувати?
— А що, будуємо.
— Що будуєте?
— Всьо. Нове життя. Соціа

лізм.
— Ні, і як вам йде?.
— Добре. Але треба призна

ти, що ви нам тепер порядно 
пошкодили.

Група полонених рушає в 
дорогу. Я ще раз трактую мо
лодого харків’янина паііііросаі- 
мп. Він чемно відмовляється:

— Дякую. За делікатні...
Відійшов, не 

розстрілу.
. - - По чотирнадцяти роках

як офіцпр армії Сміґлего. Тс пагоду переконатися, що 
знайомий з війни і йому подібні

чо-

_ ___ ся фактів, виявлених на слід- 
комісії,'що розсліджу- стві перед комісією, і заявив, 

“що “не епічне, поки не зара
дить положенню”- Він закинув 
також канадським капіталіс
там, що вони зривають робіт
никам платню в той час, як ро
блять величезні зиски, та взага
лі послуговуються неетичними 
засобами в своїх бпзнесовпх 
ділах.

ПІД НАПОРОМ БЕНЕТА СТІВЕНС ЗАЯВИВ, ЩО 
БРОШУРА НЕ Є ПРИЗНАЧЕНА ДЛЯ ЗАГАЛУ
Промову Стівенса надруку

вало домініяльне статистичне 
бюро, департаменту торговлі й 
промислу, :-----
ністром. її надруковано 4,000 
примірників і перекладено на 
Д .„ . . Щ 0
такої самої форми, як інші бю- брошура була призначена для. 
летини статистичного бюра, за 
виїмком того, що нема на ній

мель давшії Росії, 
індивідуальну господарку, 
ловно багатих українських 
ляп, сіттю і:?.:;:;........

розстріляють? царств, забезпечуючи їх 
■::і того як ді- ничу механічну  

що я є 
мене роастрі- 

иршіроваднли ею-

Звідки ви походите?- 
■гаю.

— З Харкова.
— Інтелігент?

хрував їх в різний спосіб, 
ві. В цій промові він торкнув- його руки віддано закупно 

тюпу в Канаді і в осени 
року компанія зменшила ціну 
на тютюн з 33 і 32 центів на 19 
центів. Це, розуміється, було 
великим ударом для фармерів.

У 1932 році, коли був дуже 
добрий врожай і тютюн доспів 
яких два тижні скорше, як зви
чайно, компанія стрималася з 
закупном тютюну на цілий мі
сяць, щоб викликати паніку 
серед фармерів і примусити їх 
продати його по ще нижчій ці
ні. Менші компанії були в по
розумінні з Імперієл Тобекко 
Ко. й також стрималися з за
купном. Наслідком того фар- 
мері, опинившіїся в скрутнім 
положенні, продали тютюн по

ларів. Вона робила зиски рік за 
роком і сьогодні вартує 100 
мільйонів доларів. А в той сам 
час, кілько платила вона фар- 
мерам за тютюн?

В 1930 році, каже Стівепс, 
ця компанія платила фарме- 
рам в західнім Онтеріо пересіч
но по 33 центів за фунт тютю- 

яко-

ссрпия
, і звер-

фіпансовпх нено увагу па відносний па іп- 
маґнатів погрожувати судом? дустріяльпім полі, про які він

казав знищити її, депеші з От
тави подають тс, що великі

з них вдалося Бенетові стрпма- зробили, 
ти і знищити. С , „

Тепер уряд в Оттаві й самий заборонив брошуру Стівенса й 
Стівепс, який виїхав у захід
ній Канаду, намагаються поя- __________ .
Іспити, що брошура була при- компанії, яких Стівепс згадав 
значена для інформації послів плімеппо. иагіїозилп чпяпові. 
консервативного клюбу й мало
го гуртка близьких приятелів запізвуть уряд
Стівенса, а не для публпчного Під натиском цих протестів і 
вжитку. Та це пояснення не 
витримує критики. По перше, 

. . . консервативний клюб має по
^™1<.1..РІЗ™.Ц1 у більше як 75 членів, а всіх кон

сервативних послів є 138, вклю 
чаючи Бепета і його міністрів.

і попала в 
руки таких людей, яких не мо

тори.
Оглядані столицю України, 

Харків. Не знаю чому вона на
гадує мені наш Любліні, тільки 
мучать око дооколішші пущі  
степ. Чисто, вулиці впцефаль- 
’іоваїп, трамваї, автобуси . Пе- 
Р‘>д війною була то' топічна ги.

3'Р: ^-'± Бевета' і його епіль- 

пиками в бінііс<--і. ТомугІ’?“ 
сконфіскував брошуру Стівен
са і знищив її наклад. Для ньо
го це. “страшні речі , ЯКІ не 
повинні бути розповсюднеш.

Історія з брошурою Стівен
са показує трудящим, якої 
“справедливості!” вони можуть 
сподіватися від капіталістич
ної влади. Коли комісія Стівен
са. розсліджувала іпдустріяль- 
ні відносини в Канаді, то рооїт- 
ппкам говорили, що після за
кінчення слідства уряд поро
бить кроки, щоб направити Ці 
відносини. Це нібито мало бути 
вроблене в користь робітників і 
фармерів, яких страшно визис
кують великі компанії.

' А що тепер показується? На
віть того, що сказав міністер 
на підставі доказаних фактів, 
не вільно розповсюдшоватп — 
вопо має залишитися в тайні. 
Чи ж можна сподіватися, іцо 
уряд Беїіета зробить які кро
ки, щоб зарадити положенню, 
коли він закриває перед широ
кими масами факти, виявлені 
на слідстві, яке зарядив сам 
уряд? Бепет цього не зробить, 
бо сам він є одним з визиску
вачів. Крук крукові ока не ви
клює. ДЛ-

БРИТАНІЯ ПОШИРЮЄ СВОЮ 
ТОРГОВЛЮ З МАНЧУКОМ.
Лондон. — Бритійські торго- 

політиці, на його думку, вольні, інтереси започаткували 
кроки, щоб поширити бритіії- 

торговлю з Манчуком, 
японцями держа

вою на території Манджурії.

жна зарахувати до близьких 
приятелів Стівенса. Отже, для- 
чого надруковано тисячі при- 

якого Стівепс є мі- мірників брошури, коли вона 
мала бути призначена лише 
для якої сотки осіб?

З повпщого виходить, що

Сторона 4.  

ГДВМЕВ’5 ЕІ ЕЕ
Р1штв *но — ™

А..ОС1АТІОН, И1НІТЖП, А □ОІН-Г' ® ° ат тнв сопміп ог Ряігснапв

СітУ ОІ> МАН.ТО.А-_____________

В “Фермерськім Життю” писалося дещо про жахливе еко
номічне положення американських фармерів, в якому вони 
опинилися в наслідок посухи. Не маючи годівлі для худоби, 
американські фармері вбивають її на полі, а кращої якости ху
добу “купує” уряд по смішно низькій ціні, відсилає іі до вели
ких різень, де її вбивають і пакують м’ясо в бляшанки. В та
кий спосіб уряд Рузвелта думає винищити щонайменше 
5,000,000 штук худоби. І все це робиться па підставі так зва
ного закону про “оздоровлення” країни.

Минулого року американський уряд винищив мільйони 
штук свиней. Робив з них штучний навіз, а коли й того наво- 
зу наробив забагато, тоді казав вивезти сотні тисяч забитих сви
ней за місто на смітники і там їх поскидати, навіть не спалити, 
щоб справити пир для дикого гайвороння. Гайвороння бен-

прекраспе місто змінювало то-
І НІ НТТПОГїгглгг ............ .

ирші- 
тель, як гість українських ра
дянських письменників. Пере
буваю в країні, якої життя є 

но своїм змісті еоціялістичне, 
а по формі — українське. 'Гак

своїм памфлє- 
є особистими при- 

Бенета і його

СТІІ в , .
уліпшень. Але в 1931 році ком
панія спровадила з Сполуче
них Держав чоловіка на і 

фармерське життя
ямсопис для українського фармерства в Канаді - ХТаІїХ

Видав Робіпшчо-Фармерське Видавниче Товарної ,  {и р0.
в Манітобі. Редакція, адміністрація і ДРУ«аР«я Май.
бітничім Домі, на розі вулиць Причард і МекҐрегор, у Вінніпегу,

  $2.00

в країні, яка бу- 
. і зе- 

заетупила 
го- 
се- 

КО,'1ЄКТИВІІИХ гоєно- 
— -1 в ріль- 

Сіілу — трак-

■- вод працює справно, забезпечу- 
н-ш рільництво в механічну

- рушійну (.илу: СТ0ЇТІ> дпіпро. 
гее, що постачає електричної 
енергії всім містам і заводам па 
и р о о т о р і 2оо кільометрів; 
функціонує промисловий ком
бінат, що продукує залізо, 
сталь, алюміній. Можна диви
тися в майбутнє но лише з під
йомом, але з певністю перемо-

“не вірив”, що воші можуть іс
нувати в Канаді. В кравецькій 
індустрії, наприклад, як також 
у взуттєвій і в меблевій інду
стріях, платня й умови праці 
були такі, що він не вірив, що 
вони є можливі, поки не перс- _ . . ...
свідчпвся про їх правдивість. Цяти роками я входив до Києва 
Около 00,000 людей, головно в 
Онтеріо і Квебеку, є запяті в

ЩО ЗАНИМАЮТЬСЯ УПРАВОЮ ТЮТЮНУ
еіитуціа або компанія шібірає 
околи 80 цЦ(. продукції, 
11 нині мєцщі фірми аабірають 
ІІ|'О.ці 2о ц|де Імпірієл Тобек- 

Компаиі яки є тією великою 
'"^'"''уцією. в.тожи.иі готівки

провіїщіональна діра з 300,000 
у вас в Харкові жителями, сьогодні є їх втроє 

більше, а місто розбудувалося 
імпонуючо.

Цікавою є особливо харків
ська. частіша Ню Порку, ком
плекс велетенських державних 
будників, збудованих на взір 
американських хмародерів. То 
вже не Любліні. Виїжджаємо 
елеватором на одішацятпй 
поверх і з ґалєрії оглядаємо 
панораму міста. Стара його ча- 

, стнна зникає під напором но
вих домів. Показують мені: тут 
робітничі ко.ионії, там дім пп- 

дочекавшпсі. сьменників, там дім державно- 
ю у’ряду планування, у стіп 
прекрасний круглий пляц, ото
чений з трьох сторін імпонуючи 
МИ великими будинками.' На 
горизонті зарисовується “ХТЗ” 
—- Харківський Тракторний 
Завод. Річна продукція: 50,- 
000. Ці трактори призначені 
спеціяльно для радгоспів і 
гоенів. Один трактор коштує 
3,000 карбованців. 60 процент 
робітників становить молодь, а 
в іім 2.» процент молодих жі- 

.. Пересічна заробітна плат- 
пекваліфікованого робітнії- 
виносить 130 карбованців 

місячно, кваліфікованого — 
-00^ карбованців.

^ярківськпп Тракторний За-

купуватп. В 1933 році 
рилася та сама історія.

Більшість фармерів, коли їм 
зірвано ціпи до такого низького ТІ[ себе 
степеиня, не МОГЛИ довше ВИ- ТП“Ц 1. . перед 
жити й десятки з них покину- точної систмш 
ли фарми й забралися Цілком, 
хоч їх коштувало ( 
й гроша. Вони просто не могли 

наслідок запроваджених далі існувати.

Стівепс сказав лише те, що ви
явилося па слідстві перед його 
комісією і про що писала свого 
часу паша преса. Брошура Сті
венса, як передрукувала її в 
скороченні віїшіпеґська “Фрі 
Прес”, займає повних шість 
колюмн дрібного друку і всьо
го тут, розуміється, переказа
ти не можна й нема потреби. 
Обмежимося лише деякими 
згадками й витягами з того, що 
сказав Стівепс.

Говорячи про тяжке поло
ження фармерів, Стівепс ска
зав, що цілу мясну індустрію 
Канади контролює майже одна 
компанія, а певно не більше як 
діц. Протягом останніх чотирох 

іг
рам виплачувано скандально 
низькі ціни за їхні мясиі про- 

.... „ Дукти (себто за сипні й худо- 
північнім Саскечевапі. буї. І протягом цих чотирох 

років канадські різні мали най
більший добробут за час свого 
існування і зробили величезні

пропонує, щоб домінін.іь-
«пі».....»;.......ім ""»■"“>■

А Що потім зробити зі свиньми?
. Такий “снім" планової екоццмії придумав ітбептіік-і. иіі 

мпш-тер рільництва Годні, ВФ чі-м н ,■ • 1 ‘ '«і-'»-■■■»• йт™ да шХт.™ т.,"т11 «■"" п.и.ки „ „и„т„|ст„“|„ г'“ ч«-

в°сти
Ож Стівеис хотів показ»- 

“рятівником консерви 
ТОШШЇП^ПЙ^Х— - 

_______ иям робітників, 
багато труду критикою дсяки.подобалося

Брпстові, який са>г є
™ і ОДНИМ з иаіібагатших лю- 

1°:. Тпмбільше, що

на 
» ми прий

шли з тими самими петлюрів
цями, а якими билися рік пе
реднім па Волині.В ніч іт . ......... — .українське, такпід Білої Церкви як теж і звучить офіційна ратянеька 
Канова припроваджено до піти- формула державної ікпітпгп 
бу полонених більшовиків. Ц Я перебути н к а ці я щ б ' 

:с,г:я -«■'"■'■■а®™.»;™:™,,”;' 
Ч'зкіую їх пашроеами. Моло- ..... . ■ ..........

'сис/Щоки не буде щось ДИЙ. вихудлий хлопець затяг
нувся димом з папіроеа і пи
тає:

— Кати мене |
— Я зараз після - 

стався до неволі сказав, 
комуніст і щоб 
лили. Мене і

"і V** 1-~ - • V-

ди. Отже кінчіть відразу. 
Впідкп ви походите?—цц.

кравецькій індустрії і 40,000.ДІ, здається, дсвятнадцятий зробили в тій країні.' Тих чо- 
з ппх живуть і працюють в умо- раз окупацію. Після німців, тпрпадцять років, то ціла епо- 
вах понпжче всього, що можна [петлюрівців, махновців, біло- ха для України і для мене Пе- 
або повиннося толєруватп в, іФардійців і більшовиків, що ребуваю тут тепер як ппия- 
цш країні, сказав Стівсне. У,змінювалися кілька разів - і
великім числі випадків воші протязі двох років, 
працюють за так низьку плат- " ----------------
ню, як $3, $ і, $5, $6, $7 або 
$9 на тиждень. Життя робітни
ків у згаданих індустріях він 
назвав “ганьбою для Канади”.
І цих робітників далі придушу
ють.

-Я ніколи не епічну”, ска
зав (''тіш 
зроблене, 1Ц()б .урадиш цьому. 

' не дбаю, щ0 станеться".
^шпАолимм?тНС ПР0 ВИЗИСН ФАРМЕРІВ,

«ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, грог ПА, 1ґ, СЕРПНЯ 1934. 
 

 
Бенет заборонив брошуру, написану міністрам

г має сензацію. Прсмі- що Отінене пе МПв- права дана- в свій бизпсс 14 мільйонів до-116 і 17 центів заСПОДІВАТИСЯ СПРАВЕДЛИ 
Канада м<     тмтпжку. ЇИ свого оел-тг коли слідство ларів. Вона робила зиски рік за | таточко ВОСТИ ВІД ПАНСЬ

єр Бенет 
написану

заборонив книжку, 
р Г Стівенсом, міні-

строй тордаі « Ч>«“ВМЇ " 
„„‘„йіяльпім далі, і

ШПЦПТІ1 ВСІ копії ЦЬОГО ТИРУ.

талістпчна преса цілої Канади 
широко розписується про цю 
справу й дав 0ВОЇ коментарі.
Одаї Газети-й таких є біль-

- Хь - атакують. Стівенса за 
те що він поважився надруку
вати свою брошуру, и'ш1 ко-
.,..7ТІ що Бенет своєю заборо- друкований його промови, яку 

ш"с’ь ■

венс хотів сказати для ширшо
го загалу.

Стівенс є головою парламен
тарної і----- - і
вала індсутріяльиі відносшш в 
Канаді іі не закінчила ще сво- 
го слідства. В своїй брошурі 
він навів деякі факти з цього 
слідства й зробив свої власні 
висновки. Проти цього остан
нього якраз протестує капіта
лістична преса — консерватив
на й ліберальна. Вона каже,

чому компанія так 
вала ціпу з 33 центів па 19 
центів (а пізніше на 16 і 17 
центів) і чому стрималася з 
закупном тютюну на цілий мі
сяць в 1932 році — він не дав 
НІЯКОЇ ВІДПОВІДІ!.

Стівепс каже далі, що за ос
танніх пять років ця велика 
тютюнова компанія зробила ко
жного року по 6 мільйонів до
ларів чистого зиску після спла
чення всіх розходів і відложен- 
пя всіх можливих резерв. 1 хоч 
вона так сильно зменшила ціпи 
па тютюн, виплачувані фарме- 
рам, і робила такі величезні 
зиски, то втоіі сам час вона зір
вала платню робітникам у сво
їй фабриці па 10 відс. Більшо
го рабунку іі експльоатації пе 
можна собі й уявити, хоч цього 
і не сказав міністер Стівенс.

СТІВЕНС БОЇТЬСЯ, ЩО ТРУДЯЩІ КАНАДИ НЕ 
БУДУТЬ ДОВГО ТЕРПІТИ ВИЗИСКОВІ

Навівши деякі форми екс
пльоатації в Канаді, Стівепс 
приходить до висновку, що та
ка система пе може довше іс
нувати. Вона прпведе до наста
новлення диктатора (ця дикта
тура фінансового капіталу вже 
існує, тільки Стівепс вдає, що 
її не бачить), який залізною 
рукою буде накладати ці умо
вний на населення, або приве
де остаточно до повстання, що робітників. Дійсний консерва- 
знпщпть цю систему. І щоб ря
тувати капіталістичну систе
му, Стівенс пропонує дивитися 
на факти, як вони існують, і 
“направити” їх, щоб була

кетувало тоді, коли в Сполучених Державах мільйони безробіт- французьку мову. Брошура 
них не мали що їсти.

До такого самого “оздоровлення” рільництва прямує те
пер Канада. В наслідок посухи в західній Канаді, головно в 
трьох степових провінціях, десятки тисяч фармерів не знають 
що зробити зі своєю худобою. Маиітобський уряд вислав 
вже 10,0б0 штук худоби з південно-західньої Манітоби до пів
нічних околиць на кращі пасовиська. Лишається ще около 
50,000 штук худоби в і .. 
заопікуватися.

Фармері південно-західньої Манітоби домагалися від уря
ду, щоб він дав їм дозвіл'накосити сіна в північних околицях 
і заплатив за його перевіз до південно-західньої Манітоби. 
Але уряд відповів, що це не оплатиться. Маиітобський міні
стер рільництва заявив, що провінціональний уряд провадить 
тепер переговори з домінїяльпим міністром рільництва Віром, 
які мають на ціли допомогти фармерам продати невикінчену, 
худу худобу.

На підставі плину манітобського міністра рільництва всю 
худу худобу' фармері мали би вислати до великих різень в Ка
наді, там її порізати і вислати м’ясо на закордонні ринки. Пі
сля сплачення всіх коштів, які будуть мати і ' ' 
звязку з цим планом уряду, решту грошей з продажі цієї ху
доби мали б дістати фармері. Кошти перевозу худоби мали б 
покрити по рівній части домініяльний і провінціональний уря- По”ііпуге""бпоигчп‘ї 
ди та залізничі компанії. ' та > 1 а 1е

Але де знайти ринок на цю худобу? Велика Британія вже 
повідомила канадський уряд, щоб він обмежив експорт худо
би на бритійський ринок. Сполучені Держви так само шука
ють ринків на мільйони штук худоби. А тут ще справа в тому, 
Що це має бути найгіршої якости худоба,'на яку ніколи не бу
ло доброго попиту па закордонних ринках. А коли б і вдало
ся знайти ринок на цю худобу, то можна сміло сказати, що 
фармерам нічого з неї не лишиться.

Маиітобський міністер рільництва Мекензі каже, що якби 
можна було позбутися надвижки худоби в провінції, тоді мо- 
жна було б розвязати не лише, гостре питання про годівлю для 
худоби, але й зміцнити ціни на домашнім ринку. Добре бу
ло б, якби пан міністер був пояснив, як можна зміцнити ціни на 
худобу тоді, коли тисячі робітників по містах не мають защо 
купити м’яса по теперішніх ціпах.

Канада мала нагоду позбутися великої частини надвижки 
ХУДіппИпппД1’ К0ЛИ І>адя1,СЬКИІ‘* Союз запропонував був виміня
ти 100,000 штук канадської худоби за радянську нафту й антра
цитове вугілля. Уряд Бепета відкинув цю пропозицію ломи
мо того, що фармерські організації домагалися, щоб її пршія- 
ти Вш пе хотів провадити торговлю з комуністами, які, як 

гоет зіиівив був тою, “не вірять в бога”. Бенет обіцяв тоді 
фа мерам бритійські ринки на худобу, а тепер показалося, що

Ще “кращі” пляни у звязку з цим питанням має лібераль
ний уряд Саскечевану. Він каже, що треба насамперед розслі
дуй яке число молочних корів „овишюся залитто* ні фар- 
мах в посушливих околицях нівдеппо-східного Саск чеХ- 
Потім уряд закупить від фармерів решту доброї худоби по 
одному центові за фунт живої ваги Всі ст іпі ) • ■ .. . ...... 1 ~
бики треба буде знищити „а місцях. ™ Л™,,СЄ1Ї Ф,>РМ'
де закупити около 30,(100 штук худоби по пер сі-ній ції і $(> 
за штуку, па що треба буде видати около $180,000. Цю худобу 
продається опісля багатшим фармерам в і '

найменше. 75,000 штук худоби. Він 1:- полощися
ний уряд закупив цю худобу і країну

Л що

---------- Осуду, коли слідство 
ще іісзпкіц-1еІ[Р’, і він пе може 
бути дальцц, головою комісії.

 Преса повідомляє також, що 
МІЖ Бепетом І Стівенсом Є Не
порозуміння та що Стівенс мо
же уступити з кабінету під на
тиском премієра. Однак. Беиет 
і Стівеис заявляють, що між 
ними нема ніякого розходжеи- ну, який був дуже доброї 
шг. Справа ще иеполагоджена 
І ІіевІДОМО, -цім ь  
ся.

Брошура Стівенса є пере-

пансістіп. Це мільйоне- 
иайбагатших
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КІНО-ДКТОРИ ПІДТРИМУЮТЬ 
КОМПАРТІЮ, КАЖЕ ПОЛІЦІЯ

Чи дійсно йде в Канаді 
до добробуту?

Від нашої конвенції, що від-

.ііі

рів

року був призначений 
представника 
"'23 року — в

мати при- 
і літе- 

Пер-

Амбасадора Радянського Союзу у Франції, який помер 
в Парижі 14 липня 1934 року. 

зроблено було 
па початку 1931

ла своє членство ломимо вели
ких труднощів, але це збіль
шення не є вповні вдоволяюче. 
Ми зробили цей прогрес в пе
ріоді, який між іншим відзна
чився скорим зростом Коопе- 
рейтив Камонвелт Федерейшин. 
Ми зробили цей прогрес ло
мимо великої опозиції з боку

лістйчних партій і всіх ворогів ^'д теперішній 
трудящої кляси. Ми Є СИЛЬНІ- 
ші сьогодні не лише членством, 
але і в нашій роботі та функ-

33 процент від квітня увагу 
але в той сам час 1 ■

“Фармерс Стенд Юшій- обговорять 
> питань, якими 

велике число фар- 
і можна пояснити 
брошурі, що може 

рода иідруч-

про клясовий
мусимо

МІЖ мерів і які 
є в 

клясо-
ВІДИОИ1ЄН-

■ І хоч

У СТОЛИЦІ УСРР — КИЄВІ
1 іостаиовою Всеукраїнського 

л Ко- 
року 

Києві 
Щоб 

визначити місце для збудуван- 
умови конкур- 

утворено

У Ф.‘?1НЦІЇ спочаткУ робіт- містичний 
, не ПО- НІКОГО з 

з партією і поіменно, ані 
суму вони пожертвували. 

найліпше в
служити за свого
ник для наших членів і органі- 

з ЦИМИ різни- 
В кількох на

ми думаємо

і пропагандист, серед 
Наприкінці 1905 року

ю року ми видали дві брошур- 
™еМ,. 1,УІ 7,. “і.,,'?'1.™"' Фармерс Нмет

тед”. Є багато 
цікавиться

видали, хоч
широко О* —— - І „
і інших робітничо - фармер-, ратурнии 
ських часописах. Це показує, ший з ни 
що деякі наші члени не чита-| 
ють нашої преси. Така ситуа
ція не сміє довше існувати.

Брак фондів гальмує нашу 
організаційну працю.

Начерк передмови до стату
ту ЛФЄ, ЯКИИ суде прсдлоЖЄ- зроииіи аз 
ний цій конвенції, був виготов- ною праці 
лений на <

зміцнення стосунків Радянсько
го Союзу з Францією і загаль
ного укріплення. зовнішньої 
моці Радянського Союзу.

1929 року після переговорів, 
які йому доручили провадп и 
з англійським урядом у Лондо
ні, тов. Довгалевський підпи
сав з Гендерсоном угоду про 
відновлення стосунків між Ра
дянським Союзом і Англією. 
1932 року він спільно з Ер«.о 
підписав пакт про ненапад між 
СРСР і Францією. Як член ра
дянської делегації на конфе
ренції роззброєння, тов. Дов
галевський не раз у своїх ви
ступах у Женеві обстоював 
.мирну політику Радянського 
Союзу.

В особі Валерьяна Савелье- 
вича Довгалевського партія та 
всі трудящі втратили розумно
го, чутливого й культурного 
товариша, талановитого пред
ставника радянської дипльома- 
тії і невтомного борця за спра
ву соціалізму.

фармері, 
1 е отпер-

вати для них більшу циркуля
цію. Практична робота є жит
тям відділу. Не можна говори
ти, що відділ є активний тоді,

Валерьян Савельєвич Довга-.своєю невтомною діяльністю 
------- --- і народився 1885 року блискучих наслідків у галузі 

І у Київській губерні, виріс на 
'Україні, де жив далеко від ро
бітничих центрів і, бувши 
близько обізнаний тільки з по
бутом і потребами українсько
го селянства, зумів, проте, ста
ти на правильний шлях ідеолз- 
гічного розвитку і рано офор

мився, як марксист.

— .. ■

другий день і- 
хали ДО інших місцевостей. 
І хоч ми організували відділи з 
великим числом членів, то між 
багатьома тими відділами були 

.і як перепроваджувати мітін- 
ги і що воно має далі робити. 
Тому обовязком організаторів 
є знати що робити і як роби
ти, щоб вони могли дати пра
вильні інструкції новим членам 
для провадження дальшої ро
боти.

Одночасно члени ЛФЄ му- 
працювати самі,

тільки для розривки. 
мічна боротьба, яка 
на, щоб отворити 
ліпшого і -----

і після цих діл їх трактувати, 
без огляду на їх радикальні 
вислови.
Треба більшого зацікавлення 

нашою літературою.
Про “Форов” буде окремий 

доклад. При цій нагоді я ба
жаю привітати одного з на
ших бувших редакторів “Фо
ров”, товариша Джека Кларка, 
який повернув до нас після 
трох років його праці на іншо
му полі.

В останніх кількох роках ми 
почали друкувати брошурки, фармерських часописів і буду- 
В цій справі ----- ' ----
кілька спроб

 

Другої Річної Всекраєвої
Товариш Голова й Товариші 

Делегати!
Минуло два роки від першої 

Всекраєвої Конвенції Ліги Фар- 
мерської Єдности. Я хочу по- 
гратулювати членам за числен
нішу участь в цій конвенції і за 
той бойовий настрій та ентузі
азм, які вони зараз тут вияв
ляють.

Деякі члени ЛФЄ, що є рад
ними муніципалів, виступали 
проти реліфу для незаможних 
фармерів і виявили свою во
рожнечу до бідняцьких фар
мерів в багато інші способи. 
Такі члени є небезпечні для на
шого руху. Якщо їх не можна 
направити і коли вони на прак- 
—,і противляться програмі, 
яку обстоює організація, тоді 
їх треба виключити. Ми муси-

поважні зміни між фермер
ським населенням в Канаді. В

Центрального Виконавчого 
мітету від 20 липня 1934 
вирішено збудувати в 
пам'ятник В. І. Леніну.

ініціативу, щоб не залежати 
від переїзджаючих організато
рів. Наші члени пишуть дуже їх батьках не маєток, а купу 
часто до головного офісу по 
деякі поради і не дають нам 
повних інформації! відносно

5 на 
цих інформації! ми могли дати 
їм добру пораду чи то пропо
зицію. Члени не повинні спу
скатись забагато 
ЛФЄ або на її організаторів, 
але повинні самі провадити ор
ганізаційну працю якнайкра
ще.
Справа організування фармер

ських робітників.
Перед нами стоїть питання, 

над яким ми мусимо застано
витися. Ним є питання про 

довго над кампанією в справі)фермерські робітники і робіт- 
довгів, бо вона була досить ниці. Два роки тому наша ди- 
широко обговорена на Фар-Істріктова конвенція в Капорі 
мерськім Конгресі. Але ЛФЄ ухвалила, що ми будемо роби- 
мусить взяти провід в кампанії ти все, що тільки буде в нашій 
проти насильного колєктуван-1 
ня довгів і податків.

Фермерської Єдности збільши- ЛФЄ

Звернім більшу увагу на фар- 
мерську молодь.

Фармерська молодь є есен- 
ційно й фундаментально ліп
шим елементом. Більшість 
фермерської молоді не має ні
якого маєтку і не буде його 
мати. Вона одідичить по сво-

обидві вони були початок повинен 
оголошені в “Форов" наймні організаційний 

■ ------ департамент.
з них повинен заниматися 

чита-! приєднуванням нових членів, 
а останній поширювати нашу 
пресу, брошури і т .ін.
Наші завдання повинні охоплю

вати всі бази життя.
Соціяльні активності можна 

ЛФЄ, який буде предложе- зробити дуже корисною части- 
'  ,і в кожнім відділі, 

останній конференції цул0 5 навіть дуже добре' як- 
Всекраєвого Виконавчого Ко- наш| відділи були центром 
мітету. Він різниться дуже ба- С0ЦіЯЛьних активностей в кож

ній місцевості. Ліга Фермер
ської Єдности має за своє зав
дання втягнути всіх трудящих 
фармерів до єдности і спільно
го порозуміння.-Ці наші зав
дання не будуть повні, коли 
вони не будуть охоплювати 
кожну фазу нашого життя, як 
соціального так і економічно
го. Одначе ми мусимо подба
ти про те, щоб членство не ди
вилося на нашу організацію 
як на таку, що має

таріяту в його' боротьбі 
валення капіталізму.

заробітної Про радних муніципалу, що 
членами ЛФЄ.

ЛФЄ має стояти на чолі класо
вої боротьби фармерів.

Ми мусимо звернути свою 
на вислід і рішення Фар- 

мерського Конгресу та вироби- їхніх проблем, щоб 
ти на цій конвенції пляни для 

і на
шій організації ЛФЄ. Бороть
ба за реліф надалі залишаєть
ся нашим головним питанням.

заторів у звязку 
ми питаннями, 
етуїншх місяцях 
іш.іатн брошурки про фашизм,

‘ та
шин фази грошевого питання. 

При цій нагоді „ хочу ска. 
3,11,1 пашим ченам, щоб воші 
зверну.іп більшу увагу на пашу 
пресу і видання. |Ц недавній 
днстріктовііі конференції ЛФЄ 
У Вінніпегу один дедсі ;п. не 
"іав про дві брошуркіІ) ;,кі М|1

мо до питання 
поділ фармерів. Мн 
признати, що відношення 
працедавцем а робітником 
головному відношенням 
ного антагонізму, є і ‘ 
ням класової боротьби, 
міг не можемо сказати дефіні
тивно, що всі фармері, які 
наймають робітників

нашої 
замкнути сво-
Що ті праце- 
' ИОІІПШПІН 
в більшості 

"Раці,

гато від нашої оригінальної пе
редмови, яка була за політична 
для такої організації як наша. 
Всекраєвий Виконавчий Комі
тет повинен направити це пи
тання. До цього часу члени не 
платили точно своїх вкладок, 
щоб наша організація могла 
правильно функціонувати. На
віть багато членів найактивні
ших наших відділів не платять 
своїх вкладок .А не треба забу
вати, що членські вкладки для 
дорослих членів в посушливих 
околицях виносять тільки 5 ц. 
місячно, з чого один цент ли
шається в касі відділу.

Багато відділів в південнім 
Саскечевані платили свої вклад 
ки так само за добре, як відді
ли в північній части провінції, 
де завжди є досить добрий 
врожай. В 1932 році менше як 
половина чепів на наших книж
ках заплатили свої вкладки. В 
наслідок цього головний офіс 
ЛФЄ не може виконати тієї ро
боти, яка стоїть перед ним, а 
в теперішній час він довгує за 
рент і має багато інших неза- 
плачених рахунків. Але якби' 
так 75 процент членів платили 
свої вкладки регулярно і біль
ше нічого, то ми не мали б 
серйозних труднощів з фонда
ми. Це є серйозне питання під 
цей час і наші відділи мусять 
над цим подумати.

Як усистематизувати працю 
у відділах ЛФЄ.

В загальному чени не зовсім 
добре розуміють свою роботу 
і обовязки у відділах. В тій 
ціли ми мусимо завести в на
ших відділах таку систему, 
при помочі якої можна було б 
контролювати роботу, яку ко-

Конвенції Ліги Фермерської^дности  

- Промов?товГвиґГінса, генерального секретар^
г*________________________ _______ ______ —————— І _ •    я..пи ппиятпії ПОВИІК

ротьби. Ліга Фармерськоі Єд- фармерів в 1931 році. 
пости мусить не лише піднести тепер приї ад І 
трудящих фармерів на вищий тоди, яких тоді вживано томе, 
політичний рівень, але вона ні робиться трохи Р ’мил. 
мусить втягнути всіх незамож-.собі нагадаю про < *
них фармерів до і---------
боротьби за їхні потреби.

тими порогами 
1'0 мн не сміємо
IX очей па факс, 
давці, ш.і хочуть 
своє положення | 
копгтм найманої М()
1,"п’ "УПІ зачислені тільки ц> 
ппзиекувачів і наших кляеоипх

шливих околицях навіщених 
градом, далека віддаль від 
міст та інші чинники є дійсно 
страшні. В одній місцевості в 

І коли деякі північнім Саскечевані є фарме
рі, яким живеться гірше, як 
фермерам в посушливих око
лицях. Я не буду розводитися

(сйлі^ помагати робітникам, 
(головно тим, що працюють 
при молотарках, організувати
ся проти знижки
платні і ліпших умовин праці 
на фармі.

(Вибраний на нашій конвен
ція комітет підніс це питання 
на дистріктовій конвенції Ю- 
найтед Фармерс оф Кенада, що 

якій іншій провінції Канади, відбувалася в тім самім часі і в

продукти впали були до небу
вало низького рівня. За останні 
два роки вони дещо поліпши
лися. Та коли ми глянемо гіо- 
ціліїі країні і візьмемо під ува
гу не лише фармерів, але й ін
дустріальних робітників, то по
бачимо, що піднесення цін на 
деякі фермерські продукти, 
збільшення індустріальної про- 

. дукції і! деякі показники по
ліпшення економічних обста
вин не є дійсністю, а штучні
стю. Наприклад, в деяких ін
дустріях продукція збільшила
ся на і 
1933 року, 
безробіття впало лише на 20 
процент. Панівна кляса зроби- використання цих^ рішень в 
ла зиски, розуміється, коштом 
робітничої кляси.

Що тичиться фармерів, то за
останні два роки значно збіль- Злидні між фермерами в посу
шено кошти їхнього життя, 
підвищено податки і ціни на 
фабричні товари на ЗО про
цент, а в деяких випадках на
віть на більше. 1 „
фармері дурять себе поворо
том “добрих’ 'часів, то ми му
симо зрозуміти, що те поліп
шення, яке тепер кидається 
нам в очі, не є дійсне, воно є 
штучне.
Зробити ЛФЄ масовою фер

мерською організацією.
За останні два роки Ліга

найактивніші відділи ділять У серпні 1906 року уперше був 
свою роботу на департаменти: заарештований. Військовий суд 
Літературний департамент ре- у Києві напочатку 1907 р. ви- 

проте, незаба-

АВСТРІЯ ПОГОДИЛАСЯ НА 
НАЗНАЧЕННЯ ФОН ПАПЕНА.

Відень. Кацлєр Курт Шу- 
ппііг сповістив, що австрій
ський уряд погодився на назна
чений Франца фон Палена ні
мецьким міністром до Австрії,

Лос Енджелес. — По.тіційний 
капітан Вил’ям Ф. Гайне заявив 
пере конгресовою комісією, яка 

ірозсліджує комуністичну ді- 
року впер- яльність в південнії! Каліфор- 

нп, що визначні кіно-акторп в 
Голівуд дають велику фінансо
ву допомогу для комуністичної 
партії.

“Кілька визначних кіно-акто- 
рів і директорів”, сказав Гайне, 

працю-.“підтримують місцевий кому- 
ру.х”. Він не згадав 

цих жертводавців 
і не сказав, яку

кілька справ і 
йдуть додому, щоб знову нічо
го більше не робити аж до дру 
того мітінгу. Така робота вб’є 
перший-ліппшй відділ, а до 
ЦЬОГО МН не сміємо допустити.

Коли мн застановимося над 
всім тим, що фармері мають 
зробити серед теперішнього 
положення, коли МН бачимо 
посилений атак на наше життя 
з боку тієї кляси, що нас гра- 
бпть, то не можна собі ніяк 
припустити, що наші відділи 
або поодинокі їх члени не мо
жуть знайти корисної роботи 
до виконання, або часу на її 
виконання. Якщо котрий від- Японії, 
діл не може нооргапі.іуватн в 
себе всі департаменти, то на

довгів. Економічні інтереси 
фармерської молоді сходяться 
з програмою скасування при- 

підставі ватної власности, але старші 
фармері все ще таки думають, 
що для них ліпше буде, коли 
система приватної власности 

на офіси буде далі існувати.
Фармер, що має маєток,' від 

якого він платив податки 
рез довгі роки, думає, що він 
має великий вклад та що він 
платив за школи, учителі, доро
ги і публичні уліпшення. Такий 
фармер затримує погляд по
датковий, власника маєтку, 
словом погляд капіталіста. Мо
лодь не мала цього досвіду і 
тому той погляд не вкорінився 
в ню так глибоко. Отже ми мо
жемо сказати, що більшість 
фармерськоі молоді є дійсно 
природним союзником пролє- 

і за по-

ційний департамент і т.
Кожний ;---------
го голову. На кожнім мітін
гу повинен голова мітінгу по
кликати голову кожного депар
таменту, щоб здав короткий 
звіт про роботу того департа
менту.

Не треба звалювати всю ро
боту на голову даного депар
таменту. Його обовязком є ке
рувати роботою членів і опісля 
давати з неї звіт на мітінгу. 
Літературний агент повинен 
мати адреси всіх робітішчо-

Єдпости між членами взагалі й 
незаможними фармерами зо
крема.

В останніх двох роках ЛФЄ 
зробила рішучий зворот у сво
їй тактиці. Передтим наша ор
ганізація була щось в 
вузької секти. Ми не йшли до 
трудящих фармерів з нашою 
організацією, як з широкою 
масовою організацією. Але два 
року томі' ми почали ] 
зміни в тім напрямку, щоб па
шу організацію зробити масо
вою. Ми виправили свою про
граму. Г ‘ 
реіщії Всекраєвого Виконав
чого Комітету, що відбулася в 
жовтні, ми зробили далеко 
кращий поступ до цієї зміни, як 
за попередніх 18 місяців. Але тамтейші фармері 
помимо цього в нас ще є вели
ке поле до поліпшення під цим 
зглядом.
Сектанство параліжує зріст бо

йового руху на фармах.
До краєвого офісу ЛФЄ до

ходить відгомін нашого сек- 
•ганського становища в минуло
му. Я говорив з багатьома фар- сну руку, 
мерам і бнзнесмсіїами, людь
ми, які не належать до ЛФЄ, і 
довідався, що ми взяли собі 
за звичку аріумсіїїуватп про 
політику та інші справи, які не 
мають великої о і негайного 
значіння. Ми аргументували

Ми потребуємо багато більше тім самім місті. Більшість делє- 
’ і в Саскечевані.

і час ми в дій
сності не маємо організаторів, 
які віддавали б весь свій час 
для організації, кромі кількох 

ціонуванні Ліги Фармерськоі організаторів молоді.
В степових провінціях відбу

лося кілька коротких курсів 
для вишколення організаторів, 
молодших і старших. Але в 
Саскечевані є 
для три рази більшого числа 

роді організаторів, як ми маємо те
пер. В Манітобі ми потребує
мо цілої армії організаторів. 
Так само потрібно їх в півден
нім Онтеріо, де ми ще не про- того, 

робити били собі дороги, бо до цього 
часу маємо там лише кілька 
відділів нашої організації.

В останніх кілька місяцях ор- 
Від останньої конфе- ґанізатори Воркерс Юниті Ліг, 

які працюють по містах і мі
сточках 
навязала дуже добрі звязки з 
фармерами. Вони кажуть, що 

. . . стають чим
раз більше бойовими помимо 
того, що ми до цього часу май
же нічого МІЖ ними не робили. 
Ми маємо нагоду зробити те
пер далеко більше, як було 
нами зроблено до цього часу. 
Навіть деякі фармері старих, 
консервативних поглядів під- 
ііринимали акцію на свою вла- 

. ■ В східній Канаді є 
найбільше фермерське насе
лення і тому вона є дуже важ
лива для нашого руху.
Члени ДФЄ мусить розгортати 

МІЖ собою ІІІІЦІИТИНу.
Ми не вживали правильних 

в нашій організаційній
і .ік

не мала достатбчного чи
сли організаторів.

Ми мали серйозні труднощі 
щодо відповідного числа орга
нізаційних сил. В Алберті ми 
маємо найбільше число ви
школених організаторів, як в

Еконо- 
є потріб- 

------ 1 нам шлях до 
і. повнішого соціяль- 

ного життя, - мусить бути на
шим першим і найголовнішим 
завданням.

Фармерський Конгрес буде 
зворотом в нашій праці.

Ми щойно закінчили з вели
ким успіхом Фармерський Кон
грес, що тривав три дні. Цей 
Конгрес промостив нам дорогу 
для ліпшої роботи і більшого 
прогресу в найближчому май
бутньому. На цій конвенції 
Ліґа Фармерської Єдности му
сить зробити рішення Фармер- 
ського Конгресу початковим 
пунктом для нових і свіжих 
активностей в цілій нашій ор
ганізації. Ми мусимо взяти 
провід в переведенні цих рі
шень в життя. Ця конвенція, 
яку ми сьогодні відкриваємо, 
мусить приготовити нас йти 
вперед з кращим порозумін
ням і з сильнішим рішенням 
виконувати нашу роботу в ліп
ший спосіб і з'більшим зав- 

служити зяттям як в минулому.

ґатів ЮФК погоджувалися з 
нашою резолюцією. Один деле
гат, син багатого фармера, ТИці 
сказав: “Це все залежить від то 
го, як ми дивимося на це пи
тання. Коли ми дивимося на 
нього з робітничої точки зору, 
так тоді, ми повинні одобрити 
цю резолюцію, але коли ми ду
маємо так, як думають капіта- 

досить роботи лісти, які хочуть визискати ро
бітників, тоді ми будемо проти 
резолюції.

Але лідери тієї конвенції, з 
з яких один був свого часу по
слом ,були в загальному проти 

аби організувати фар
мерських робітників. Можна 
сміло сказати, що наші діла як 
фармерів супроти фармер
ських робітників будуть до ве
ликої міри доказом того, чи 
ми є дійсно щирі в нашім ста- 

південного Онтеріо, повищі проти капіталізму.
В нашій організації є члени, року, але їх не докінчено’ Цьо- 

які тримають робітників цілий 
рік і відносяться до них по бо

нн пам’ятника і! >— 
су на його проект, 
комісію, до складе якої ввій
шли керівники партії та уряду, 
представники Київської обла
сті та Києва.

баї ато про полі піку і іпнедба- метод
нагоду актині лунати фирме- роботі н минулому, я брав

до дійсно корисної бо- гніту участь н органі іунапиі иороі іїї,

. В. Довгалевський

1904 року вступив до РСДРІ1 
працював на Україні, як агі

татор 
селян.

жний член виконує. Деякі наші перейшов на нелегальний стан, 
ділять У серпні 1906 року уперше був

мо слідкувати за їхніми ділами ліФовий департамент, орґаніза- правдав його, 
ін. ром його знову заарештували 

департамент має сво- і в осени 1907 року засудили до 
каторги, але замінивши її за
сланням на довічне поселення. 
Утік із Приангарського краю 
спочатку до Західного Сибіру, 
а потім в еміграцію.

Закордоном 1908 і----- -------
ше дістав змогу ближче обіз- 
натись з теоретичними погля
дами більшовиків, примкнув 
ДО них і відтоді незмінно ли
шався стійким більшовиком, І 
вірним і відданим сином своєї1 
партії. Років еміграції 
вав ; " 
ником, потім інженером, 
рипаючи зв’язку г 
партійною роботою. Повер
нувшіїся після лютневої рево- 

коли члени зійдуться на мітінг, люції до Росії, посідав ряд ві і- 
. 1ЮІІІда.1ьиих ІІОетів спочатку и 

Києві і Ленінграді, а потім у 
Москві - ПКШляхів, неодно
разово перериваючи свою ро
боту поїздами на фронти гро
мадянської війни.

По закінченні громадянської 
війни був народним комісаром 
почт і телеграфів РСФРР, а ко
ли створився Союз РСР —- за
ступником Наркома почт і те
леграфів Цоюзу. Член ЦВК 
Рі ФРР та СРСР багатьох скли
кань.

1924 
па повноважного г.рс 
Союзу в Швеції, 1926

’ а Р°КУ повпред 
їй у Парижі, де працював! 

до недавніх днів, дійшовши!

• і в 1931 році.
піднести тепер пригадаю 

на вищий тоди, яких тоді вживано, то
але

повсякдшшої ки. Ми тоді виїздили, організу- 
' . вали відділи, вибирали голо 

. г . секретаря, лишали деякі
Ми мусимо надалі старатися У .1 „п«гий день 

ліквідувати сектанство. Ми не шетрукцп, •  
доложили відповідних старань,їхали Д° 1 ■ ■. .
щоб втягнути до бойового ру- 

булася в" 1932 році,' Гайшли ХУ тих Фермерів, що є членами 
інших організацій. ■ Між чле- 
нами Юнайтед Фармерс оф Ал- такі> яких членств 

тім році”’ ціни’ на ” фермерські беРта’ Юнаатед ФаРмеРс оф Д1 ш< перепровад .
Кенада та іншими фермерськи
ми організаціями є багато та
ких, які дефінітивно показали, 
що вони є готові боротися ра
зом з нами за-охорону домівок 
і життя. Але в багатьох місце
востях ще й сьогодні можна 
бачити забагато антагонізму 
між членами ЛФЄ і членами сять вчитися 
інших фармерських орґаніза- мусять виробляти свою власну 
цій.
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М. ТАРДОВ

фельдфебель

.і

в

12

по-

лаея спіном

НЕ

на

йшлиголови,

вказав
аМи диинлисн

верз таку нісенітницю, що го
лова, старий генерал, тільки 
махнув рукою.

— Неперевершеиий,—проша
мотів він, — неперевершеиий,

ви-
але ні-

**
рота

Ц|

— Ідіот.
Підпрапорщика розжалували 

на фельдфебеля і заборонили 
провадити уроки словесності.

Це частина австрійської армії, що "святкує” 
війни, що стільки пожерла людей і ---

включаючи 
іі Канаду, 

на продажі 
, по зпа- 

чаеть

... Оповідач передихнув.
■ —..... --і на зорі, іцо

І' ,і,,і'

ФАШИСТСЬКИЙ УРЯД В ПОЛЬЩІ РОЗВЯЗАВ УКРАЇНСЬКЕ
СЕЛЯНСЬКЕ ОВДМИ

липла до ньбго.
— Запитую, ти кого це бла

гословляв? повторив своє за
питання фельдфебель.

— Долю, пане фельдфебель!
— Чого?

грайливі думки захолонули 
ятрили йсгс ™?”'

кін на Поліссі і став заповню
вати цей табор видатнішими фашистській спині і тим заста- 
працівниками в революційному 
руху, щоб спинити ріст рево
люційних сил робітничого кла
су.

По зліквідуванню Сель-Робу, 
українські трудящі зорганізу
вали партію Українське Селян
ське Обєднання (УСО). До

тпчпі держави по можуть довше 
спускатися па льояльність сво
го голодуючого населення, на
водячії фашистську Німеччину, 
яка мілітаризує жінок і при
мушує їх піддатися військовій і фашизмом, війну

АВСТРІЙСЬКА АРМІЯ В ПОВНІМ ВОЄННІМ ОЗБРОЄННІ

ковили бандитські напади фа
шистів. Свідомі селяни пішли 
в наступ на українських фаши
стів.

Українські фашисти, яких 
фінансує німецький уряд, по
бачивши, що вони сами не да
дуть ради з

в країні.

два промовці говорили по ро
сійськії.

Коли ліста головних промов
ців вичерпалася, голова мітіп- 
ґу дав слово двом іншим про
мовцям, які добровільно зголо
силися. Між прпсутппмп був 
один тип, який старався пере
бивати промову російських бе
сідників, щоб в той спосіб ви
кликати замішання. Голова мі- 
тіпґу взивав його вийти на 
платформу і промовляти до зі
браних, але і ’
Вкінці цей тип мусів замовкну
ти, коли решта учасників мі- 
тіпі'у почала висловлювати своє 
невдоволення.

Головний промовець, тон. 
говорив головно про

диктатурі. Інші промовці, 
включаючи голову мітінґу, вка
зали на головні причини імпе
ріалістичних воєн в новітнім 
суспільстві і говорили про по-

трудя- ськііі мовах.-- »

робітниками й селянами, стали 
наполягати на фашистський 
уряд Польщі, щоб зліквідував 
партію Українське Селянське 
Обєднання. І цього добилися 
своєю провокаторською і до- 
нощицькою роботою.

Газети з Західної України 
звідомляють, що польське мі- 

справ 
розвязало партію Українське 
Селянське Обєднання, а її Цен
тральний Комітет заарештова
ний. Поліція заборонила вида
вати газету “Праця”, головний 
орган цієї партії УСО.

Заборонили партію Сель-Роб, 
заборонили партію УСО, забо
ронили робітничо-селянські га
зети, а проте революційна бо
ротьба не тільки що не приу- 
пала, а, навпаки, вона ще дуж 
че розгорілася, вона стала ма
совою, вона охопила усі заку 
тини міст і сіл Західної Укра
їни. І перед цією революцій
ною силою українська буржу
азія тремтить, скаженіє. Усіх 
сил ’і способів вживає, щоб 
спинити революційний вибух. 
Та це діло української буржу
азії не вдасться, революційні 
сили українських трудящих ро
стуть, вони міцніють і будуть 
рости до того часу, аж по
копають клясового ворога, рід- 

революційними ну й чужу буржуазію.
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війни, що стільки пожерла людей і майна. Зараз ця сама австрійська армія теж стоїть 
у воєнному озброєнні й поготівлі до громадянської війни, яка розпалюється

гальппії її топ був топом актив
ної і бойової класової солідар
носте та готовості! перейти ще 
через одну війну, яка покін
чить зі всімп війнами, голодом 

за визволен
ня одинокої корисної КЛЯСІІ, 
трудящих фабрики і ріллі.

Мішаний російський хор від
співав кілька революційних пі
сень на російській і аиґгііії- 

В останній пома- 
-і това- 

Домопстрація закіпчп- 
—і “ Інтернаціоналу ”, 

В, Е. Вн~.г і не.

Саскатун, Саск.
4 серпня Кемсек був свід

ком найбільшої демонстрації 
фармерів і робітників, яка ко
ли мала місце в малім провіп- 
ціональпім місточку. Того дня 
около 1,500 фармерів, фарме-

фебель!
— Незрозуміло чогось.
— Так точно, незрозуміло, 

пане фельдфебель.
Завернигуба підозріло 

глянув на нього.
— Хлюст ти, —• зрештою ви

мовив він, — дурочку валяєш! 
Ну, я тебе поваляю! Постоїш 
сьогодні дві години з повного 
викладкою — і доля твоя до 
долу випаде.

. Він розсипався довгим хехе
каючим сміхом і, тягнучи ноги 
по підлозі, зник у казармі.

— Що, Ваня, на переверше
ного наскочив? — гукнув сусід 
по ліжку Микола .Проценко. 
Бездорожний посміхнувся.

— ■ Дурний розумного не лю
бить, річ відома.

Проценко розсміявся і помчав 
до свого ліжка.

V
Навчання цього дня не' було. 

До 9 години ранку широкий 
і двір заповнили 

пригнані запасні. Мов квочки, 
вони обліпили свої скриньки, 
тихо переговорювались і роз
питували солдатів про вдачу 
начальства. Стривожені солда- 
пі ходили між ними і допиту-

Солдати чуйно ловили різні рішив 
чутки й ялозили їх по-своєму. 
То зникала війна в мареві сол
датських надій, то знову виро
стала в усій своїй загрозі, під
штовхувала невідомими сол
датській масі залаштунковими 
махінаціями. Мучилось солдат
ське серце.

— Єрц-нємц-перц, — інакше 
не вимовляли солдати .титул 
забитого ерцгерцога, — лиха 
на цілий світ принесе, — зло
вісно вимовляли відпусники.

— Що й говорити, — під
хоплювали другорічники, — і 
подумати: десь у сербському 
місті вбито австрійського... цьо 
го самого єрца, а російський 
солдат винний.

Молоді тільки прислухалися 
до їхніх голосів і протяжно по
зіхали.

Бездорожний дуже засуму
вав. Він вбирав у себе всі чут
ки, даремно намагаючись ро
зібратись у балакучому “сол
датському віснику”. З першого 
дня балачок про війну він на
магався визначити своє став
лення до неї. Неясно догаду
вався Бездорожний, що махіну 
війни пускають у рух певні си
ли, але оформити свій здогад' образу царя. Але на суді він 
ланцюгом льогічних тверджень 
він не міг.

І тепер, ідучи вмиватись, Без
дорожний запитував сам себе 
в тисячний раз:

— То як же бути? Адже вій- — повторив гнерал. Потім по- 
на так-собі не буває? Хто її думав хвилинку й додав: 
вигадує?

—Війна, прапорщик,—це до
ля, — раптом долетів до нього 
із відчинених дверей канцеля-, 
рії густий бас ротного коман- Але прикладка ця вперто при- 
дира, капітана Казначеєва. <

— Доля! — повторив він. — 
Памятаєте: — і капітан, злегка 1 
скандуючи — продеклямував: 1

Хай спробує все те, що доля 
й могутні ткалі 
в нитку буття рокову вплели 
для нього при народженні. 1

— Розумні були греки, прав
да, прапорщику Мартинов?

— Безперечно, розумні, під
лесливо обізвався Мартинов. 
Розумні, бо той, хто вигадав, 
—- сам не вірив у долю. “Тіль
ки обмежені, неуки-люди вва
жають богів і долю за винних у 
тому, іцо дійдено проникливі
стю, розрахунком і завбачливі
стю”, — закінчив прапорщик.

Капітан голосно розсміявся.
— Добре сказано. Чиї слова?
— Якогось грецького істори

ка, не памятаю.
— Розумний був ваш істо

рик. Долю треба було вигада
ти, як... бога...

■ Черні - боги, нам — од
кровення, - оксамитовим голо
сом вимовив прапорщик.

— От саме. Так вирішено 
перед, і війна...

-- Доля!
■ Правильно, прапорщику! казармешшй 
Обидва голосно розсміялись. 

Двері раптом зачинились, го
лоси зазпучали глухо. Бездо
рожній! ви шов у коридор, зц. 
палив цигарку іі глибоко зами
слився.

Розмшш ротного з прапор
щиком дуже ирашла його. Він 
багато чого не зрозумів. Але 
слона про те, що війна не 
доля, а доли розрахунок, 
проникливість і обачність так 
пр<і ні,ці його, що вся розмова 
підбилась в його мозкові.

Українська буржуазія, яка 
тісно співробітничає з поль
ським фашистським урядом, 
може похвалитися успіхами 
своєї поліцейської роботи. Сво
їми доносами й найпотворні- 
шими брехнями на Сель-Роб, 
українська буржуазія добила
ся в польського фашистсько
го уряду розвязання Сель-Робу 
і соток років тюрлїи для членів 
її центрального комітету та 
найкращих активістів.

Зліквідуванням поліцією 
Сель-Робу, українська буржу
азія думала, іцо зліквідує рево
люційний робітничо-селянський 
рух на Західній Україні. Та 
дальші дні революційної бо
ротьби виявили, що сили рево
люційного пролетаріату міцні
шають, боротьба з кожним 
днем гострішає. За порадою 
уряду Гітлера, з допомогою 
української буржуазії, поль
ський уряд відкрив концентра- 

Бездорожний, пінний табор в Березі Картузь-

иу вулицю місти. Учасники ро- ВіпТіне.
шііінопіші події в міжнародиіх 
збройних перегонах, про вели
кі зиски провідних “патріотів" 

. . ............. .. . ,п деяких країнах,
мп““'у 1І» ред І є нон зі Велику Британію 

. ■ " ‘ • Пиріїв масове зі- які вони зробили 
орашпі і представив іцшеуг-[ зброї іншим країнам, 

мо.іо щГо аіи'льо саксонця ікаючи на те, що велика
яиПІІ буа пжнтп в падхо-

, • ...... І проти чоловіків і
другим промовцем хлопців тієї країни, в якій во- 

кпот-чі. ч- "і ,с' на була зроблена.
' І • 'Иі Фармереької (ЦС Промовець вказав на ротно 

' 'їг промовляв 11. Ма- фашизму в мобілізувати має 
Віктоп к' ь11, пот,м. "1‘нмуеової військової елуж- 

1 М*г а Вереї пі. Останні би в гой чає. коли імперія пе-

1,500 ФАРМЕРІВ ДЕІОМТРЇМИ
ПРОТИ ВОЄННОЇ НЕБЕЗПЕКИ

вались, чому їх пригнали.
А чорт його знає, 

обізвався якийсь бородані 
кажуть воювати будемо.

З ким?
З (Ким накажуть, поваж- 

по пробасив інший запасний, 
встиі'іііи вже начепи ні трохи

тієї партії стали масово всту
пати бідняцькі й середняцькі 
селяни. Села революціонізува
лися скорими темпами, укра
їнська буржуазія побачила се
бе загроженою на селі й стала 
організувати фашистські бан
ди з українських куркульських 
та попівських студентиків, які 
наспіл з польською поліцією ністерство внутрішних 
нападали по селах на свідомі
ших селян, розбивали їм голо
ви, палили будинки, вибивали 
вікна, стріляли в середину хат, 
нападали на вулицях, побива
ли.

Селяни не бачили іншої ра
ди, як самим організувати обо
ронні загони перед бандит
ськими нападами українських 
фашистів з табору ОУН (орга
нізації українських націоналі
стів). Такі оборонні загони 
вкрили села. Селяни почали го
нити з читалень попів, учите
лів, куркулів, а читальні заби
рали у свої руки. Кількох 
“паничів” добре протріпали по

презентували різці народносте, 
раеи й нірц мішаного паеелеп- 
іія околиці Кемсек.

Кільки ХІЩ.чцц по 3-ій годині 
голова ’ ’ 
Стор-Т.кпе вїдкр 
(мниіііо : 1

НИМ 
Томи
ЛОВ1ШМ організатором масового'дичій війні 
зібрання. - 

поети,, 
каревич
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ШШ БЕЗДОРОЖНОГО
Того ДНЯ казарма проки

далась похмуро. Тихо огляда
лись солдати, мовчки застеля
ли постелі. Навіть ротний улю-

разів підряА 3-а.тя™у“я;
і той, глянувши на 
сонячні бліки, замість задери
куватого: служимо останн-і-й;— 
тільки тяжко позіхнув і подав
ся до вмивальної. Він ішов 
повз довгий ряд вікон, скручу
ючи па ход}' сигарку. Кожного 
разу в і.
яскраве сонце і тоді він ледь- 
ледь примружував очі.

Останніх днів казарма гула, 
мов рій. Загроза війни непро
глядною хмарою нависла над 
солдатами. Постріл серба Прін- 
ціпа пролунав по всіх арсена
лах світу.

гукпулиея на поклик антивоєн
ного і антифашистського Кон
гресу Молоді’

Не зважаючи па жнива, які 
вже розпочалися в деяких мі
сцевостях, фармері їхали по 
80 миль па антппоєнпу демон
страцію п Кемсек. Троками, 
автомобілями, бої'ами і возами 
а’їздплиея і)о1ІИ до Кемсеку і 
за короткий чає вкрили голов-

з двору. 
. і звуки

Ранком рота шикувалась. 
Востаннє солдати оглядали ка
зарму. Дехто христився швид
ким помахом руки, і, важко 
ступаючи, виходив на двір, рок і фармерської молоді від- 
Фельдфебель робив переклич
ку. Сумними голосами відзи
вались із ладу солдати.

— Бездорожний!
Солдатська шерега мовчала.
— Бездорожний! — знову 

крикнув фельдфебель.
Взводний вийшов наперед 

ладу і оглянув свій взвод.
— Відсутній! крикнув він.
— Поглянути в казармі, - 

наказав фельдфебель.
Лівофланговий Проценко ки

нувся в казарму. За хвилину 
він повернувся.

Пікак іієт, господнії фельд 
фебель!

Здезертирував гад, 
лаявся Завершігуба... 
чого, спіймаємо.

Рога тихо вийшла
Тоскно вибивав нудні барабан.
Похиливши 

солдати...

— Черні — доля... — повто
рював він, затягуючись цигар
кою, — для нас — доля, а ко
ристь дня них.

Він наморщив лоба й кілька 
---- - ДЛС

...... ...... і іі більше не 
ятрили його втомлений мозок.
Бездорожний кинув цигарку 

і косовито вилаявся.
— Ти це кого, га?
Бездорожний круто повер

нувся й витягнувся в струнку, 
просвіті його зустрічало Перед ним стояв фельдфебель 

Завернигуба.
Фельфебля Завернигубу в 

полку інакше не називали, як 
“неперевершеиий”. Прикладку 
цю свою він дістав за таких об
ставин: був він тоді підпрапор- 
щиком-фельдфебелем. Одного 
разу, дуже нудьгуючи, він ви- 

і сам зайнятись уроком 
“словесности”. Скликавши но
вобранців і розсадивши їх на 
ліжках, Зевернигуба почав роз
мовляти з ними про ворогів 
внутрішніх і зовнішніх. Коли 
йому здалося, що новобранці 
засвоїли його науку, він ви
кликав одного й запитав, хто 
такі соціялісти, Солдат пітнів, 
червонів, але пояснити не міг. 
Підпрапорщик довго бився з 
ним, але содлат з переляку ні
чого не міг зрозуміти з його 
лекцій, пересипаний густим ма
том. Завернигуба вирішив да
ти йому наочний урок. Він 
встав, витягнувся і, показуючи 
на царський портрет, що висів 
на стіні, запитав у солдата:

— Єто кто бьіть изволять?
— їхня імператорська вели

чність, государ-імператор Ми
кола другий.

— Єто по нашему. Правиль- Він злегка випростав плечі й 
но. А по їхнєму — дерьмо, — скоса глянув на стінний годин- 
і він для зрозуміння додав ще 
одне дуже незапашне слово.— 
Зрозумів?

Чутки про наочний урок За- 
вернигуби незабаром докоти
лись до командира полку. Під
прапорщика віддали до суду за

блимали між вИС0І<ими соснами 
і вловлювали тихий шелест 
крил ЯІЧІ,их Птахів.

— Кінець? _ незадоволено 
спитав мій сусіда по санатор
ному ліжку.

Н*. у- ясцим голосом ска
зав оповідач._ Кінець — ін
ший... Біля Ростова. Був ві
тряний грудцеиий день. Наш 
полк розбив біляків. До шта
бу- зігнали полонених. На га
нок вийшов командир полку. 
Він поглянув На полонених сол
дат, і раптом ІІа його губах за
іскрилася ледве помітна усмі
шка.

— Поручника і підпрапорщи
ка до мене! _  розпорядився
він.

У штаб увели блідого поруч
ника і лякливого підпрапорщи
ка. Командир ходив з кутка в 
куток. Раптом він зупинився 
проти полонених.

— Пізнаєте? _  різко запи
тав він.

Поручник поглянув на коман
дира, стиснув плечима і відвер
нувся. Підпрапорщик став силь
но терти собі лоба.
— Дезертир! — раптом ви

рвалося у нього. -
Поручник з цікавістю огля

нувся.
— Бездорожний! Дезертир! 

— повторив підпрапорщик і 
раптом сказав:

— Дезертир й командир пол
ку!

Очевидно, таке становище не 
зовсім укладалося в його голо
ву, тому він дико дивився на 
командира.

— Так, неперевершеиий, ко
лишній дезертир царської ар
мії, а тепер командир полку 
Робітничо-селянської армії...

Підпрапорщик продовжував 
дико озиратися. Поручник за
цікавлено оглядав командира 
полку.

— Доля грає'-Йюдиною, — з 
пихою сказав поручник.

— А я думаю, поручник Мар
тинов, що все ж правий був 
грецький мудрець: все робить
ся з проникливістю, передбач
ливістю і, в першу чергу, з роз
рахунком. Ваш розрахунок був 
не наш... не робітничий... капі
талістичний, а доля... 'залиши
лась у канцелярії Белевського 
полку... у божої матері... 28 
липня 1914 року... вами ж ви
крита, — додав 1 
усміхаючись. н

Поручник дивився на нього 
уважно і намагався щось згада
ти. Раптово очі його затьма
рились і він, похиливши голо
ву, вийшов із кімнати. Пірпра- 
порщик похнюпившись, плен
тався за ним.

Бездорожний дивився їм 
слід і весело сміявся...

ник. Залишилося стояти ще 40 
хвилин. Раптом днювальний на 
дверях випростався і на всю 
глотку загаласував:

— Стру-у-у-нко!
Солдати скочили і завмерли 

біля ліжок. До казарми увій
шов ротний, ззаду дріботів 
фельдфебель. Роту, вишикува
ли. Капітан Казначеєв гучним 
урочистим голосом прочитав 
маніфест про оголошення вій
ни.

— А тепер, — перехрестився 
він, — виголосимо “ура" царе- 
ві-батюшці.

Різноголосий вигук “ура” 
пролунав казармою. Ротний 
поглянув в бік Бездорожного і 
щось сказав фельдфебелеві. 
Той приклав руку до козирка 
і повільним кроком попряму
вав до солдата.

— Милость тобі оголошуєть
ся, — пробасив фельдфебель, 
зупиняючись проти солдата.— 

— Долю, кажу, пане фельд- Як війна, — так тобі амнестію 
оголошується: дарується 
хвилин, що не достояв.

— До ноги!
Бездорожний спустив гвин

тівку і пішов до свого ліжка. 
Цілий вечір він просидів за
мислений.

„ЦВІЛІ уВИр.»ф1«Р'“і "°Г<" 

Н“1_ А за шо? - ™хо заПИТаВ 
Б',Д3Р0т”"“сіР»«

З.ТФУ, »Р« » ва™ВЩВД 
Адже православний?
- Ну?
_ От і ну, не
_Навчили, 

посміхнувся Е.
_  Судилося

— А судив
_ Не нам з ■

зле 
те

требу орґапізації для 
іцпх має, щоб усунути пріїчп-'галії співати тп"дйеьИ 
нп воєн, які лежать в капіта- риті. Дсмопстпапія \ 
лістпчшп системі визиску.

Після промов велика части
ла прпеутиих заявилася за 
тим, щоб влаштувати похід ву
лицями міста і запротестувати 

пін відмовився, проти теперішніх воєнних при
готувань, фашизму і зростаю
чого голоду, В поході несено ба
гато трансиароптін а кличами 
робітничої солідарносте і боно
вих постанов. В поході взяло 
участь около 400 осіб.

Після походу учасники вер
нулися па місце зібрання. Тут 
прпнято одноголосно резолю
цію, яка засуджувала воєнних 
паліїв і фашистів і яка взивала 
кожного ирнеутного орі'анізу- 
ваіися разом зі своїми еусіта- 
МИ ; - ■ ’ '

гііетичної війни,1 а коли вона 
пініиде, так тоді використати 
і як засіб для перебраний вла

ди від орі апізаторів війни і пе- 
редання її в руки мирної тру- іщітимбіи дяіцої класи. |фІГР5бів,

Хоч на демонстрації було до- ІВелеа '' 
єн іь багато пацифістів, то за-*

але
>»

АНГЛІЙСЬКІ РОБІТНИКИ 
ХОТІЛИ БАЧИТИСЯ З ПРИН

ЦОМ ВЕЛСОМ
3 Ло»дону звідомляють, що 

■ирппе Веле взявся відвідувати 
великі -мапіпнобудівельні фа- 
брпки в Ковентрі. Притім теж 
шншвп. СПОЇ відвідШш у фабрі1. 
■и мотори, Гомбер, де 'перед 
ТИМ був страйк. '

‘й"1™ »■ 
е ґ ..........

до боротьби проти імперія-їад ці,, .... пРШ!с сніп при- 
щоб вони не ду , * 1’0<51т«»кам, 
мк буде прпне' а т„"рацювзди.

Та Наспів чає щ ' ™ЄГка- 
|К‘ИЯЄИП„ робочого Х11”01'0 
н отрубів, робітнії чгг ' ’ Гудок

№ Вдл;,

—с навчили! 
чого доброго,-- 

Бездорожний.
І І ПОВОЮЄШ. 
І же хто?
тобою думати,— 

блиснув очима унтер, на 
начальство є.

Бездорожний хотів щось ска
зати, але його покликали до 
казарми.

— Одягайся в повну амуні
цію та йди... до божої матері... 
в куток, там відстоїш покладе
ні дві години, — хрипло сказав 
фельфебель.

Бездорожний надів сватку, 
мішок з вкладеними цеглина
ми, взяв гвинтівку і став біля 
ікони почаївської божої матері.

— На плече! ' ■ ■
Бездорожний підкинув гвин

тівку. .
— Замри!
Фельдфебель задоволено о- 

глянув і прочовгав до канцеля
рії. Він сів на порозі, взяв до 
рук газету, задалегідь провер
тівши в ній маленьку дірочку 
і через дірочку .спостерігав 
Бездорожного. Бездорожний 
стояв за всіма правилами. Він 
думав над розмовою офіцерів. 
У вікна долітав стриманий шум 
запасних. У цьому тривожно
му одноманітному шумі Бездо- 
дожному марилась відповідь 
на думку, що непокоїла його.
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ЗАПОВІДАЮТЬ НАСИЛЬНЕ КОШТУВАННЯЧисло 33. І
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ДЕМЙСТМЦШ В ТУ ГИЛС, АЛТА.

ей

ж

по-

УВАГА! МИРНАМ, ЯЛТА. УВАГА!

$

ж

Петро Калявський.

Ділимося дяку-

и

І

того : 
допуски, іпся

нього байдужно дивитися. Він 
старався освідомптп своїх бра-

боротися 
лешія своєї
тпчпого

&

♦% 
А

ПОМЕР ТОВ. Я. КРАВЕЦЬ, АКТИВНИЙ БОРЕЦЬ 
ЗА ІНТЕРЕСИ ТРУДЯЩОЇ НЛЯСИ

респондент ІІАТ-у (польської;!

ПЕРША РАДЯНСЬКА МОВНА ФІЛЬМА 
основана на дійсних фактах в російській мові та 

з англійськими підписами

і І

вої війни за капіталістичні ін
тереси.

Тов. Долппськпй згадав ,у Геґар з Келґарі, який промов- 
___  х х ’ /ляв від імени комуністичної 
які тепер переживають пезамо-!партії. Він говорив про націона- 

ппми не цікавиться, піхто їх не'грав велику ролю .в останній 
питає чи мають воші защо ку-|імперіялістпчігій війні, 
пити шнурки. до жниварки, але 
після жнив цікавляться ппмп промовою тов. Безпалко, який 
всі ті. шо роблять собі гойне'взивав г~~------------

гаємося, щоб школа була ство
рена через десять місяців. Зре
штою, чому податковій малп 
би журитися втриманням шко
ли навіть тоді, коли воші моглп

Москва. — Пресові депеші з 
Хабаровська (на Сибірі) пові
домляють, що японська влада 
розгортає нову хвилю прово
кацій в полосі Китайсько-Схід- 
ньої Залізниці в Манджурії. 
В останніх днях арештовано 
там понад 20 радянських служ- 

Я не дпвуюся, що багаті фар- бовців залізниці.

. • ••

У'

ЗАМІСТЬ ОДНОГО ВДЖОГО 
ТРОСТІЗА ЙИО И ТРЬОХ

коли фармер хоче її 
то мусить заплатити 

і за акер.
Тепер пригляньтеся фарме- 

рі добре, яких “оборонців” ви 
маєте в мупіцппалі. Ці “обо
ронці” кажуть нам платити по
датки, бо інакше продадуть на
ші фарми, а багатим компані
ям, що забрали всю пашу пра
цю, скидають податки.

Карп Іськів.

уряд каже, що воші не мають 
права вибирати тростізів і то
му він згори назначує їм шкіль
ний уряд?

Бувший офіціальний тростіз 
добре кооперував з муніци
пальним адміністратором. Во
ни не кооперували між собою, 
щоб дістати більше ґрепту для 
шкіл, але щоб спродати якнай
більше фармів за залеглі по-

ковців в справі залеглпх по
датків. Фармері запитували

«ГМ»

в.

фармах.
В особі тов. Кравця паш від-

> одного з кра-

віддапого члена, 
який завжди стояв в поперед
ніх рядах клясової боротьби і 
до самої смерти пе переставав 
" ' за остаточне визво- 

кляси з капіталіс- 
ярма. За цю велику 

' ідею визволення трудящих по
кійний, можна сказати, віддав ції. Деякі уґрупуваппя 
своє жпття, бо ще в останні 
хвилі свого життя взивав своїх 
братів і товаришів по праці бу
дувати революційну робітнпчо- 
фармерську пресу в Канаді.

Товариш відійшов від нас 
саме в розгарі клясової бороть-

енрава 

нулого року наша ппдк1‘п'“і'іо’|'п. па$(ИП.2;мроиІу.аць;о1Х. 
(.иепшемо тільки трСгі0 ,1іи.п> 
Цші суми. Коли міщу.шго року

Л1ТВІІ1ОВ ВИЇДЕ НА ПЕРЕ
ГОВОРИ В СПРАВІ ПАКТУ.
Варшава, Московський ко

морі заявилися за насильним 
колєктувашіям податків. До 
них шериф пе піде, бо вони 
мають гроші в банку і свій по- 

заплатять. Але дивно 
чгі, шо навіть деякі иезамож- 

пода- 
, а самим 

(треба ходити босим і в подер-

До фармерів радні мупіцп-

гелєграфічпої агенції) повідо- о 
м.'шє. що Максим Літвінов, ра- ■' 
дяпський комісар закордонних '> 
справ, відвідає впепдовзі Бер- -> 
.ііп, Париж і Рим в справі про- ° 
штопаного “Східні,ого Льо- 
карна”, себто нзаїмпого пакту ;• 
про допомогу п ненапад. ’ :*

■■ лЖ

аВі

фрейзервуд, Май.
Нарешті зрезиґнував офіці- 

яльпіїй тростіз нашої школи, 
_____ __  якого знають всі довколишні 

активістів, найздібнішого фармері. Тепер кружляють по
голоски, що він зрезнґпує з 
цього становища в сімох інших 
шкільних дистріктах, а має він 
всіх 11 дпетріктів під своєю 
диктатурою.

Деякі фармері цікаві були 
довідатися, що заставило офі
ціального тростіза до резпґна-

і хвали
лися фармерам, що це їх за
слуга, що за їх старанням де
партамент освіти у Вінніпегу Тримайте їх тепер, а ми дома- 
видав розпорядження, що офі- 
ціяльпий тростіз має уступити
ся, а на його місце мають прий
ти нові тростізи^ -

Тому я хочу наппеатп дещо
про цю справу для загального би їх втримати, як папський

Тоді покійний приїхав до 
своїх односельчан в Сокалі. 
Ломимо свого слабого здоровля 
і старого віку товариш брав 
активну участь в революційно
му РУСІ і помагав нам будувати 

■ " і па

Й/
П-Дт)

Ж

1 ййЖ О н 
■ :й

ШІТП НІЯКИХ учителів. цс к 
важна сиріша, яку треба 
добро розслідитп. Минудопі

■ .....а ст
ворена через 9 місяців, а цного 
року згоджено учителів тільки 
па 8 місяців і то заходить пп 
татш, чи буде їх чим !1п„лагіі. 
ти.

З шкільним ґреитом

відома податковців. В листі до 
одного тростіза департамент 
освіти потішає фармерів, що 
вже прийшов час, щоб вони 
самі зараджували своїми шко
лами. Але це «вряджування 
школами виглядає наскрізь 
диктаторське, бо фармері не 
вибирали тростізів, а назначив 
їх згори департамент освіти.

На місце офіціяльпого трос
тіза п а з и а ч п в департамент датіПі. Колп в 1932 рОЦІ фарме.

говориться, що податковій бу
дуть мати право вибрати свого 
тростіза аж па другий рік, ко
ли одному з назначених трості
зів скінчиться термін, за два

другого 
тростіза, а за три роки третьо
го.
нібито в руках податковців.'

На таку “автономію” в зара
джуванні школою податковці 
повинні були відразу звернути 
свою увагу і домагатися від'де
партаменту негайного 
шкільних тростізів через голо- 
соваппя. Але паші податковій 
звернули увагу на менше важ
ну справу, а це справа учите
лів. Податковій хочуть заміни
ти аііГльо-еакеонськпх' учите
лів, які вже згоджені, україн
ськими учителями, а так само

’ п1’° Українського 
шкільного секретаря.

Справа учителів по є важна, 
а важним є те, що на річнім мі- 
ТІПҐу нашої школи ПИШНІЛО
СЯ, що наша шкільна КП(.а .1011.

і па
та

нам

знаходилися під виливом по
пів і це їм пе давало нагоди пі
знати правду.

За цю свою діяльність між 
селянами покійний був пере
слідуваний властями 'і вкінці 

вірою, що тут зможе продовжи
ти свою оевідомляючу працю і 

тутей- заробити на кусок хліби.
За молодших літ товариш 

працював в мішіїах в Новій 
Скошії, Алберті і (’аекочічіїші. 
беручи активну участь в робіт- 
чичих орГапізіщіях. Тяжка 
праця я маїшпх підкопала Йо- 
іо здоровля. Прийшлії старші 
ліні і піп не міг вже добувати 
чорне золото для кііиітпліе іїп, 
її опісля прийшло бе.іробігія. 
Покійний топпріїш ошшшісн 
в ряднх безробітних, по маючи 
ніяких засобів до жіптн. ПІу- 

. . яле но міг її - 
Зііуіщшші, Зіінйти, бо сьогодні хоииь бої 

молодих робіт.

Сокаль, Саск.
Ділимося з читачами “Фар- . _____

морського Життя” дуже сумною тів і товаришів по класі, які 
вісткою про смерть старенько- ...... . .........
ію товариша Якима Кравця, 
одного з найактивніших тутей- 
ших борців за робітничо-фар- 
мерську справу, як також од
ного з кращих будівничих на
шої робітничо - фермерської мусів виїхати до Канади з тією 
преси.

Тов. Кравець номер на удар 
серця, промовляючи на 
щім пікніку 22 липня про зіш- 
чіішя бойової преси в класовій 
боротьбі трудящих. Після пін- 
торагодпипої промови в часі 
великої спеки покїіишй дії іпв

■ биття серця, на яко терпів іьке 
від довшого часу, і помер в 1 
год. пополудні.

Тон. м. кравець родішен 
ІЯЩІ року веслі Бобіїтииі, ші- 
„іт (Іокіьіь, Західні! Україна. 
Замолоду ніч ції.тинпм-я ропо 
люційшім рухом і...:: :• • ••;• 
класи. І , 
не міг знести 
якого допуекпліїся шшеькп 
класи над селиніїми, не міг ті ішкіи.

рі влаштували демонстрацію, 
щоб запротестувати проти лі- 
цптаційиої продажі фармів, то 
пласти вислали загін поліції 
проти демонстрантів, який при
їхав в сіпіарських ваґоиах. Сі- 
піарська компанія, яка не пла- 

. - - - тпть податків дала своїх ваґо-
л” Школа. п'в Для поліції, щоб примусити

фармерів спродувати останню 
корову від хати і платити по
датки за Сіпіарів та інших ви
зискувачів. Ці сіггіарські ваго
ни коштували паш мупіцппал 

вибору зоо доларів.
Економічна криза чимраз 

більше дається нам в знаки. А 
ми не організуємося до бороть
би з пою, але слухаємо нісеніт
ниць про комуністів, ЯКИМИ 
пробували нас годувати кілька 
тижнів тому адвокат, пансько- 
льокайеький редактор, піп і 
Професор. ЦІ ТИШІ ВІЧНО бре- 
шуть на комуністів, щоб в той 
спосіб закрити перед нами 
правду про страшний капіта
лістичний визиск в Канаді, 
який довів десятки тисяч ка
надських фармерів і робітників 
До дійсного голоду. Фартер. ШЛЯХ дв ШИТТЯ” і 

--------- іінсіїітліоватимсться- т 

В ДНЯХ 17 Й 18 СЕРПНЯ-Ц. Р. |
У МИРНАМ, АЛТА. |

• Ця фільми ославлена визначними критиками, як одна з трьох 
найкращих фільмів випродукованих в останніх кількох роках. І

• Вона яскраво представляв життя безпритульних дітей в иовоеіі- І
них часах і як радянська влада взяла їх під свою опіку та зро- X 
з в"Х с“іаом“х горожан. Фільма переплітана співами, му- ♦ знкоіо и танцями. - 5

.. НЕ ОМИНІТЬ ЦЮ ЗВОРУШАУЧУ ДРАМУ! 1 
• ...............................................................................................................

ті, в часі, коли мільйони робіт
ників і селян змагаються з не
наситнім капіталізмом за ту 
саму ідею, для якої Ціле своє 
ікпття працював тов. Кравець. 
Він завжди говорпв, що ця ідея 
мусить перемогти, бо вона є 
ідеєю мільйонів, а не одиниць. 
Він лишив нам прекрасний 
приклад відданості клясовій 
боротьбі.

Смерть тов. Кравця буде ве
ликим ударом для його ста
ренької, дружини в старім трьох нових тростізів. В листі 

ІНЛ1Л1В СОМІ ішіпц,імшиаи ізхлл ДО Црі Ц’ . 1 - ' .

фармерської прапі.’.нізації. ТІову імперіалістичну кРаю- В.ШИ прикрій хвплі для 
' • неї буде розрадою те, що її до

рогий муж помер па пості кля
сової боротьби, що його остан
німи словами був поклик до . х
фармерів і робітників будува- Р°ки зможуть вибрати 
ти революційну пресу, що є 
пайспльпішою зброєю в руках 
трудящих в їхній боротьбі'про- 
тп капіталістичної системи, ті
єї системи, яка пе хоче заопі
куватися на старість немічни
ми стариками, з яких капіта
лізм витягнув останні соки 
жпття.

Члени відділу ЛФЄ 
ють тов. її. Гупалові за те, що 
гчорядип домовину, а товари
шам Вітрикам за те, що відо- 
гралп Похоронний Марш.

Прощальну промову виголо
сив топ. 11. Стадпик, який ПІНІ 
самім кіпці сказав: “Над сві- Г0І10Рять 
жою могилою покійного топа- .... :
рнша ми постановім собі зміц
нити наші ряди і продовжити з 
більшою енергією працю за ве
лику ідею, за ідею визволення ...
трудящих має з кішіталізмм, ('*м П0Р‘икна і не буде иашо 
■пі яку Він боровен ціле евон .......... ......
1КИІТЯ, але, па жпль, не доче
кався її”. л

( пп, Дорогий Товаришу! Ти шкільного року ііікща щ.п., 
доложіиі єною цеголку до оета- .......................  - : - •
точного іш.іііолешш трудящих 
•і капіталістичного гнеіу. Тп ої- 
нп слово революційної ’ цраігіп 
мни тугейшпми фармерами.
Вони 1 о(н‘ дибу дуть.

яи.го/юн'//, стоїть дуже зле на цоЦ рін'мн-
Не забупайіе про пресовий 

фонд робіпшчо- і|кірмерсі»кої 
преси.

..^ПМЕРСЬКЕ ЖИТтаУ^а^^ЯНЯ 1934.--------

ІТАЛІЙСЬКА ВОЗДОШН^ ДО АТАКУ

Веж

Ііійя ЗКїйи'Ь
На каотині бачимо воєнні аеропляни фашистської Італії, сконцентровані в однім з італій- 

1 Н ЬН ЬпмІА Такі літаки вислано недавно до австрійського кордону, коли в Австрії вибухло 
ськйх аеродромів. Т жаШнстського диктатора Дольфуса. Муссоліні далі розбудовує во-

«• ™ 'м

Моркемб, Алта.
Коли прийдуть муніципаль

ні вибори, так тоді не бракує 
Кандидатів на ріфів і радних 
муніципалів. Кожний з них го- даток 
ворить фармерам, щоб голосу- ме'", 
вали на нього, а він буде роби- ні фармері говорили, що 
ти так, щоб фармерам не дія- ток треба платити, а < 
лася ніяка кривда. ,

Я.думаю, що людина, яка са- тих оверголах. 
ма пхається в кандидати, піко-; До фармерів ,,.........и .

думці служити палу пішлють шерифа за пода-
і нам, 

така ліб-'що вони зроблять з Годсон Бей

Мондейр, Алта. <
Мало кому відоме поза свої- 1 

ми межами маленьке місточко 1 
Ту Гіїле було свідком велпча- ; 
вої антивоєнної демонстрації в 
неділю, 5 серпня. Ця демон
страція була доказом дійсної 
боєвостп і зросту антивоєнного 
і антифашистського руху навіть 
в найдальше розкинених око
лицях Канади.

Десь коло 1-шої години по
полудні можна було бачити ве
лике число возів, на яких їха
ла фармерськії молодь і доро
слі фармері та фармеркп. Всі 
вони підносили бойові кличі, з 
усіх сторін можна було чути 
революційні пісні.

Перед розпочаттям походу 
виголошено кілька про^юв. Го
ловою масового мітіпґу був тов. 
А. Тпмчук. У своїй вступній 
промові вій пояснив важливість 
і значіння педавнпх завору
шень в Европі. Промовець ска- 
зав, що минуло якраз 20 років ;капітадістпчпих дежавах пра

цюють 24 годині на день без 
найменшого перестапку. Про-

ка апаліза післявоєнного поло- _ _ __ _______
ження. яка говорила, Що світо- дау'’Фармерської Єдностп

—і світова війна, 
ловп мітіпґу покликано до ело-)показалас“я правильною, 
ва :
з Вплппґдон, 
вала і 
сказала, що трудящі світу не касового мітіпґу почали 
повинні толерувати такого _вар-,Г0Т0ВЛЯТіІСЯ до походу.

, _____ г,і взяло участь
заходів | верх дрр осі(5 Поверх 200 осіб

...... і шіііеші, іеної
|Це її старім кріпи він кап роботи иеюдп.

робочі іпенчі

шкільний ґрент виносив $2

лише 75 ц. денно. Тепер вам 
ясно чому -то зрезиґнував паш 
офіціальний тростіз, а на його 
місце департамент назначив 
аж трьох тростізів. Добре було 
бути офіціальним тростізом то
ді, колп були гроші в касі.

На цеіі звіт офіціяльпого 
тростіза пе зареаґував пі один 
податковець. Ні один з них не 
сказав, що тримали ви паші 
школи усвоїх руках за ліпших 
часів, тримайте їх далі, бо ми 
не можемо платити

закінчив короткою

всіх присутних до орґа-всі ті, що роблять собі гойне
життя з фармерської праці, рпзацп. нову імперіалістичну 
Промовець сказав, що па вппа- війну можуть відвернути тру- 
док нової війни фармері повпп-дяїці тоді, коли воші будуть до
ні стриматися з гіродажжю бре організовані.
пшешіці для експорту до вою- Антивоєнну демонстрацію 
ючих капіталістичних країн. |закінчено співом “Інтерпаціо- 

Т-ка Стаднпк з Веґревпл го- палу”.
ворпла про те, як трудящі ма-|

Йм

вибрані. Вибравши такого каи-і

ба за шім попрацювати, щоб 
допустити до муніцппалу 
одиниць, ЯКИХ 1 _
брати, піваґрп, вуйки і т. іп.

В нашім мупіцппалі немає і 
----------- який 

служив би фармерам. Всі воші 
служать Сіпіарам, Сіснарам, 

денно, то цього року_уряд дасть Годсон Беям і банкірам. В пас текс^ бо та :!ЄМ.-[Я нічого 
відбувся масовий мітіпґ подат- варту’є д0 податку не вартує ні 
ковців в справі залеглпх по- Ч0Г0‘ але 
.. - ---------------------- купіїти т.»
радних, що вони думають роби- . 12 до 18 Д0Ларів 
ти з залеглйми податками. Ба-, 
гаті фармері, які мають авто
мобілі і гроші в байку, були за 
тим, щоб мупіцппал вислав 
шерифа в осені колєктувати 
податки.

Радні мупіципалу послуха
ли кількох багачів і заявили, 
що треба буде вислати шерп- 

податків. фа, бо муніцппал мусить мати 
гроші. Вони говорили фарме
рам платити податки, бо інак
ше муніцппал виставить щось 
180 фармів на продаж. Про
дасть муніцппал фарми, а тоді 
фармері, які працювали на них 
по кількадесять років, мають 
забратися далеко на північ між 
ескімоси.

ма пхається в
лц не має на к
фармерам і обороняти їхні ін- ток, але воші пе сказали 

Г •' • ' ___ _  _ __ ______ _ ппч о Т,ГЧ'ГҐ»П
ТС.рССИ В МуЛІЦІІТшЛІ, ЩМ РМІ1ГІ --------- -----
дііііа йде.до мупіципалу . для компанією і з Бритіш Домініон 
власної корнети і для оборони ц0., яяі мають тут досить землі 
папських інтересів. |і також затягнули податок. ІЦо

Фармері повинні самі виби- в них візьме мупіцппал за по
рати кандидатів па масових мі- даток? Про це бесіди на мітін- 
тіиґах. Такі мітінґи треба ш. було. А може наші радні 
скликати перед муніципальнії- підуть д0 банку і заберуть від 
ми виборами. На кандидатів сіпіара за податок тих 8 міль- 
треба ставити фармерів, які до- пОпів 54 тисячі П2 доларів 
казали перед виборами, що во- чистого доходу, який ця ком- 
іпі не служать папам і не бу- паиія мала за перших 6 міся- 
дуть ЇМ служити, КОЛИ будуть ців цього року?
вибрані,. Вибравши такого каи-| кол„ я ГОворю, що паш му- 

_ дидата па масовім мітіпґу, тре- піцПпал дбає про капіталістів, 
’ .............пе то пе говорю цього па вітер. За

„ -г .ти* доказ хай послужить те, що 
номіпувалп їхні ]]аці| радпі скасували компані- 

!ям податок від дикої землі па 
.18 кводрах. Приїхав компаній- 
ний аґент і скривився, що 
компанія не повинна платити 
дикий податок (вайлд лепде 
текс), бо та земля нічого не

В пашім мупіцппалі 
зараз пі одного радного,

ж

сп можуть боротися іі по допу
стити до війни. Па випадок по
вої капіталістичної війни, ска
зала бесідниця, ми по дамо сво
їх дітей па війну, а запропону
ємо капіталістам, щоб вони ви
слали своїх синів на воєпппп 
фронт, бо віііпа точиться по за 
інтереси робітників і трудя
щих фармерів, а за інтереси 
визискувачів..

Потім промовляв тов. Пова- 
ковськпіі з Мондейр. Він ска
зав, що війна є найбільшим 
злочином, про який людство 
знає. Наслідки останньої війни 
можна бачити ще й сьогодні в 
канадських шпиталях, де ле
жать воєнні інваліди без рук» 
без ніг і без інших орґанів тіла.

І колп уряд Б єнста зриває 
реліф для безробітних і бід
няцьких фармерів, то в той сам 
час він будує величезні вій
ськові бараки в Келґарі, що 
мають коштувати $1,200,000. 

і Всі фабрики воєнної амуніції в

від вибуху світової війіш, в’.
якій загинуло поверх 10 міль- ___
йопів людей в самім розквіті ^овецЬ-сказав^"що більшовпць- 
свого життя, а поверх 20 міль
йонів було ранених.

Після короткої промови го-‘ві загрожує нова
ТТП-ОТТ ЛГІП’ТТТГЧг ТТАТ? ПТТігЯТГЛ її А Г'ЛП- П-Г94Ч-ПТ

молоду т-ка Амелію Еепкуі ТоВ- у[. Гайдук розповів про . лфЄ трат1іть 
’—.ппґдоп, яка репрезенту-'паслідкп війіш в подробицях, а "цх актпві(

відділ ТУРФДім.. Вона після його промови учасники | паіі(>іЛьіпе
. 7 —""у не 3[асопого мітіпґу почали прп-

варства як війна, а повинні бо-1 р поході 
ротпся протп всяких г 
капіталістичної кляси впклп-приглядалися демонстрантам з 
катп нову братовбивчу війну. |великим зацікавленням. Похід

Потім промовляв молодші'відбувся без ніяких перешкод, 
товариш Філіповпч, представ-.Всюди кидалася в очі велика 
пик Ліґп Комуністичної Моло*! солідарність. Па переді походу 
ді. Після нього забрав слово!йшли молоді піонери і співали 
тов. Юськів, ветеран останньої революційні пісні, 
світової війіш. Товариш розка- Після походу продовжався 
зав про те, як канадська бур- 'масовий мітіпґ. Тов. Войтпшигі 
жуазія заагітовувала молодь до говорпв про причини капіта- 
віпиіі та яких способів вона лістпчппх ВОЄН. ; Війну впкли- 
вживала, щоб замапути до неї кав боротьба між світовими ім-. б • .• - КаТііТ‘ітіістПчтм сві- 
молодь. Він змалював війну в періялістами за ринки. Це бу- 1 В капіталістп-ІШМ СВ1 
дійсних красках і-заявпв, що'ло причиною останньої світової 
98 процент воєнних ветеранів !різні за інтереси великих фі
не дадуть себе втягнути до по-, панеістів коштом трудящих

| Останнім промовцем був тов.

своїй промові про тяжкі часи/

жні фармері в Канаді. Піхто■ дієтичний шовінізм, який відо-

| Мітіпґ

ЕЯ
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продай]

Поворотний. 1

стрії на випадок, як буде по

стів.

КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ В САН ФРАНЦІСНО

Дж. П. Безпалко.

г?

ВУХ,

з

(Номер помешкання і 
Місто..............

БОЙКОТУЙМО БИЗНЕСМЕНІВ?ЯКІ ВОРОЖО 
СТАВЛЯТЬСЯ ДО НАШОГО РУХУ 

ка тих латок.
Одного разу я переїжджав

ПАНИ НЕ ПРИНЕСУТЬ НАМ 
ДОБРОБУТУ ДО ХАТИ 

ВІД 
від

від 
від 
від

від 
від 
від 
від

від 
віл 
від 
від

від 
від

від 
від

від
ВІД 
ВІД

від

6.00 до
5.00 до

4.75 до
2.50 до
2.50 до

1.50 до

7.60
7.10
7.60
7.00
5.50

5.00
3.50
3.00

1.75
1.25
1.00

1.75
1.50

валися останнього клаптика зе
млі і їхали до “надійної” краї
ни.

4.00
2.75
1.75

5.75
4.75
4.00
3.25 .

2.25
1.75
1.15
1.00

1.50
1.00

.42

.39%

.39%
38%

.61

.57
.54
.69%
.66%

1.62

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР

НЕЄ, ЦЕЙСИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:
УОККТОет ТАКНЕВУ СО.
Р.О. Вох 545, Уонктом. Здзк.

І і 
= 

і 
= і 
=

І 
= 

і 
1 і 
іІ
= 
І 
І 
1

ОГЛЯД Цін ФАРИ,

НЕСТОВ, АЛТА. Й ОКОЛИЦІ - УВАГА!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У НЕСТОВ 

---------відбудеться-  

В НЕДІЛЮ, 26 СЕРПНЯ Ц. Р.
В УКР. ФАРМЕРСЬКІМ ДОМІ У НЕСТОВ

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ
УКР. ФАРМ.

Кожний новий передплатник, 
якого ви здобудете для “Фар- 
мерського Життя”, це один 
більше борець за справу поне
волених мас.

ч. 1
ч. 2 

ПРОФЕСОР КАЖЕ, ЩО КАНАДА НЕ ПОВИННА 
ВИСИЛАТИ АРМІЇ ЗА МОРЕ ПІДЧАС ВІЙНИ 

Сан Франціско, Калїф. — Пі
сля' хвилі страшного буржуа- 

Комітетом Комуніс- зного терору комуністична пар
тія в Сан Франціско починає 
знову працювати й переходить 
з напів нелегального стану в 
легальний.

Така швидка зміна наступи
ла завдяки широкій підтримці, 
яку дають партії робітники й 
нижча середня кляса. Це вка
зує також на зростаючу нена
висть до капіталізму і його те
рору серед робітничих мас.

СРСРІ ЛИТВА ПОГОДИЛИСЯ НА 
"СХІДНЕ ЛЬОКАРНО”

5.50
3.25
2.50
4.75
3.25
2.25

ВП- 
! Я 

увійшов до того ресторану, так 
зараз почув спір між трьома 
особами. Один робітник спорив 
з власником ресторану і .з його 
сіімпатпйом про Радянський 

домій Канаді, тисячі селян збу- Союз і про робітничі орґаніза-

то і заявився за продовженням 
боротьби проти війни і фашиз- 

ровся в останній світовій війні, му. ...
З колєкти па масовім мітш- 

ґу прийшло $24, а з осібної ко
лєкти для комуністичної пар

ні аґенти в старім краю, щоб Він наводив такі факти, які 
тільки забрати від нас остан-. 
пі центи, мовляв, вп там стане
те до роботи від першого дня і 
поробитеся панами за неймо
вірно короткий час, вам гро-

падп, яку так захвалювали різ- будувати соціялістичне життя.

ції в Канаді.
Робітник доказував, що в 

Радянськім Союзі добре жити

Торонто. — Одного вечера 
минулого тижня Сем Скарлет 
промовляв до робітників на ро
зі вулиць Бронсвик і Каледж в 
Торонто, коли до нього підій
шов полісмен.

“Де ваша біблія?” запитав 
полісмен.

“Я не маю її”, відповів Скар- тіиґові, чи він 
лет.

“Від якої церкви ви говори
те?” було друге питання. “Чи 
ви не знаєте, що цей корнер 
зарезервований для релігійних

Факсфорд, Саск.
Капіталістичний “добробут” - -

в Польщі, якими обдарував фа- через Принс Алберт, Саск., і 
шпстськин диктатор Пілсуд- зайшов до ресторану, щоб 
ськпй трудящих селян і робіт- пити горнятко кави. Як лише 
ппків, загнав мене і тисячі та- 
кпх як я до Канади шукати 
“щастя”. З надією, що може 
вдасться поліпшити своє жит
тя десь там за океаном в певі-

ДОКТОР Й. МЕҐАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве

неричні недуги
Коом 201 Кітснсн Вцоск 
1О164А — 1О1 ЄТНЕЕТ 

Рнонв 4645 Еомонтон, Аьтл.

Едмонтон, Алта.
Трудящі фармері; робітни

ки, фармерки і фармерська мо
лодь ґ .
Гплс, щоб вислухати ряд про
мовців, які вказували па небез
пеку пової імперіялістичної 
війни і зросту фашизму в Ка
наді.

Трудящі фармері, з яких 
деякі їхали по 50 і 60 мпль, 
щоб взяти участь в демонстра
ції, зібралися на порожнім ло
ті, де відкрито масовий мітінґ.

З ПАЇ ОДИ 4-ОЇ РІЧНИЦІ ВІДКРИТТЯ 
ДОМУ В НЕСТОВ, АЛТА.

На цей концерт прибуде Дівоча Мандолікова Орхе-
І З р.пмпіітппи ЇІ т А »лл____  *„ . -■ представник піп

повному, т-ка Марія Українець іі |ІІШІ місцеві промов-
. . "Р? Л0СШ місцевого трудово.

1 організаційнім

стра з Едмонтону й т. А. Войтннши, 

ні будуть говорити про досягненняі І ■ 
го фермерства на освітпо-культурнім 
полях.

Просимо мішених і Дооколнчннх

Голова мітінґу (який є тру- війни й фашизму,^за 
дящпм фармером) покликав “

Сторона 8. ~

ТРУДЯЩІ ФАРМЕРІ ПРОТЕСТУЮТЬ
ПРОТИ ВІЙНИ й ФАШИЗМУ 

привіти.
Потім промовляли

бесідники: Ц........ ........... —г, _
Молодих Піонерів, Б. Філіпо- фашистський Копґрес в Тороп
ілій від Ліґп Комуністичної Мо
лоді; воєнний ветеран, що бо-

власник ресторану зі своїм 
приятелем не могли опрокппу- 
ти. Цими фактами робітник 
загнав “панів” в кут так, що 
вони перестали спорити про 

шей на дорогу багато не треба Радянський Союз і почали на
кидатися па робітпичо-фар- 
мерські організації і пашу пре
су в Канаді, а захвалювати пе-

Бики вибірні до 1,050 ф. 
Бики середні (мідйом) - 
Бики звичайні (комон) 
Бики поверх 1,050 ф. — 
Бики середні (мідіюм) . 
Бики звичайні (комон) .

Ялівки добрі і вибірні  
Ялівки середні (мідіюм) 
Ялівки звичайні (комон) —-------

Телята годовані (ґуд і чойс) -----
Телята годовані середні (мідіюм). 
Телята молочні (“віл")-------------
Телята звичайні і середні ----------

Корови добрі (гуд)-----------------
Корови середні (мідіюм)----------
Корови звичайні (комон) ----------
Корови худі (кснсрс і катере) —

Бугаї добрі (гуд) --------------------
Бугаї звичайні (комон) ------------

говорив про страхіття війни;
С. Долппський, фармер з Ги-
лок; т-ка Тересьо, місцева, фар--------„.... ..
мерка; М. Новаковськпй від тії вплинуло $11.54. Іозпов- 
українськпх масових орґаніза- 
цій в Мондейр; М. Гайдук, ор
ганізатор ЛФЄ, і молодий фар-

Москва. — Радянський Союз 
і Литва прийшли до порозу
міння, погодившися на франко- 
радянський проект “Східнього 
Льокарна”, себто на угоду про 
забезпечення мира в східній 
Енропі. Порозуміння є наслід
ком кількох конференцій, що 
відбулися тут між народнім ко
місаром закордонних справ Лі- 
твіновим і литовським міні
стром закордонних справ Льо- 
зарайтісом.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ
Повідомляється всіх фар- 
мерів Лібав, Ман., і околи
ці, що з важливих причин 
Дистріктовий Комітет 
ЛФЄ у Вінніпегу е приму
шений відложити на пізні
ше масовий мітінґ фарме
рів, що мав відбутися у 
Фармерськім Домі в Лібав 
в неділю, 19 серпня.

Дистріктовий 
Комітет ЛФЄ

тів “добробут”. Кидаю собою 
всюди, шукаю того “добробу
ту” па фармах, шукаю його по 
містах. Нема піде, всюди одна- „ даАааувіШ, ш
ково, всюди бачу такі страшні їпська націоналістична г_- 
злидні, про які я ніколи не робить дуже добру роботу" 
спив. На фармах фермерські не дц, 
діти ходять в сорочках з міхів, робітників, 
а фармері вже не знають, ; ' 
пришивати латку до оверго- тували

Вг.Н.Н. НегзЬЯеМ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
яість — венеричні А жіночі неду
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сувае сині жили без операцій. Го
ворить по українськії.

800 Вото Всос.. Ронтасе Ауе. 
УУімнірео

Оггісе Тес. 26600 — Кез. 51471

“ДЕ ВАША БІБЛІЯ?” - ЗАПИТУЙ ПОЛІСМЕН
РОБІТНИЧОГО ПРОМОВЦЯ НА МІТІНГУ 

мітінґів”.
Скарлет щойно розпочинав 

свій мітінґ і його не так легко 
було відстрашити. “Ви маєте 
бути слугою народа”, сказав 
він полісменові. “Ану, що лю 
де скажуть”.

Він дав під голосування мі- 
. - _..і повинен припи

нити промову. Сотки робітни
ків піднесли руки, що він по
винен говорити, і навіть по
лісмен не голосував проти. 
Отже мітінґ продовжався.

Орилія, Онт. — Френк Г. Он- де до розбиття бритійської ім- 
дергил, професор історії в то- перії й розірвання звязків між 
ронтонськім університеті, ви- Канадою та матірною країною, 
словив опінію, що Канада не'Після чого можливо вибухне 
повинна висилати збройних сил “громадянські війна” в Канаді, 
за море “в ніяких обставинах” | Проф. Ондергил закликав 
та повинна повідомити Велику Канаду “дефінітивно й негай- 
Британію, що це є її становище. Но” сповістити про свою від- 

Він сказав, що він вірить, мову вислати війська за море 
що війна вибухне в наступній'на випадок, як Британія буде 

Приїхав я до тієї золотої Ка- кожному, хто хоче працювати і декаді (десятці років) і приве-[замішана в конфлікт (війну).

УВАГА! СЛАВА Й ОКОЛИЦІ! 
СЕКЦІЙНИЙ КОМІТЕТ ЛІГИ 

ФАРМЕРСЬКОЇ ЄДНОСТІ!
-----  влаштовує -----

В НЕДІЛЮ, 19-ГО ЛИПНЯ Ц..Р. 
на фармі Дмитра Фнлншока

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
На пікніку буде багато ціка

вих річей. Різні перегони, бейс- 
бал, дівочий “тім-спорт-бал” і 
багато іншого.

ВЕЧЕРОМ її Укр. Роб.-Фарм. 
Домі Мандол Інона Орхестра 
Мирнам дасть КОНЦЕРТ.

Після концерту “Сон Раііс" 
Орхестра буде грати до танців.

За Сек. Ком. ЛФЄ
’ С. Олексів.

ЛЖувашіїї та проти готування
Передплата на рік.
На шість місяців...

Зашліть передплату таки ще 1IIII п * 
ТНЕ 1УОККЕК - 04А 011игсЬ %

Союз.
Потім почався похід голов

ною частішою мі'ста. На чолі 
походу йшли Молоді Піонери 
з прапорами, плякатами й бо
йовими кличами. В поході взя
ло участь около 800 осіб, з 

який майже половину станови
ли жінки.

Після походу демонстранти 
зібралися 5 серпня в Ту знову зібралися па і ,.

халн промову тов. А. Войтишп 
на (який відсидів 6 місяців У 
вязпиці за участь в голодовім 
поході на Едмонтон в 1932 р.) 
і комуністичного бесідника. 
Підчас цих промов число слу
хачів зросло до яких 900 осіб.

йде до друку, шин
Овес

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ,

90% 
87% 
83% 
83 
.81 
.74% 
.70% 
.94% 
.88% 
.89%

ЖИВИЙ СКОТ:

Елстов, Саск.
Від довшого часу не видно 

дописів з нашої околиці на 
Сторінці Молоді в “Фарм. Жит
тю”. Це показує, що тутейша 
молодь мало читає, а якщо і 
читає то пе дуже цікавиться те
перішніми подіями.

Потреба освіти в теперішній 
час великих злиднів і нужди на 
фармах є для пас очевидна. За
ходить питання, де ми цієї 
освіти можемо набрати. Відпо
відь проста і легка. Нам треба 
читати нашу дорогу пресу, тре
ба належати до бойових робіт- 
пичо-фармерських орґанізацій.

В пас цього року посуха. 
Врожай буде дуже слабенький. 
Положення фармерів стане ще 
тяжче. Його можна поліпшити 
тільки боротьбою, а боротьбу 
можпа провадити тільки під 
проводом організації.

Але тутейші фармері не ду
же цікавляться організацією. 
Вони думають, що пани прине
суть їм “добробут” до хати. Де
які говорили, що їм не треба 
організації, бо пани дають ре- 
ліф. А тепер вже перестають 
давати реліф, а фармері все ще 
таки думають, що можна обій
тися без організації.

Наші батьки працювали па 
фармі поверх ЗО років. Вони 
корчували, тягали каміння, 
побудували будинки, накупи
ли машинерії і виробили зем
лю. Тепер капіталісти кажуть, 
що та земля не належить до 
наших батьків, бо вона замор- 
ґеджовапа.

Але чому вона заморГеджо- 
вапа? Якби наші батьки були 
дістали справедливу ціпу за 
свої продукти, то їм не треба 
було б залізати в довги і не 
треба було б тепер просити в 
панів реліфу навіть підчас по
сухи. За ЗО років можна було 
защадити досить грошей па 
прикрий час, який ми тепер 
переживаємо в наслідок посу
хи, якби впзскувачі не забра
ли були фармерської праці 
майже задурно.

Зачинайте дороблятися на
ново, кажуть пани фармерам, 
але з чим зачинати, де взяти 
грошей па нові дорібкп, де взя
ти здоровля тощо, про це пани 
не говорять. Зрештою, якби 
навіть пашим батькам вдалося 
трохи підтягнути себе, тобто 
доробитися, то все одно ті до- 
рібки знов підуть в кишені ка
піталістів, бо в капіталістич
ній системі, опертії! на визис
кові трудящих, інакше бути 
пе може.

Банкіри мають свою органі
зацію, фабриканти так само, а 
фармері кажуть, що воші мо
жуть обійтися без своєї органі
зації. І як довго фармері бу
дуть так думати, так довго кож
ний паразит буде їх визиску
вати. Ганл Вчсилик.

 від 3.75 до
від 2.75 до

 від 1-25 до
від 3.75 до

 2.75 до
1.50 до

3.00 до
 2.00 до

1.50 до

5.00 до
 4.00 до

3.50 до
 1.50 до

 2.00 до
 1.50 до
 1.00 до

.75 до

 1.25 до
 .85 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОД1ЦЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і стовщення ---------------------  від .75 до
Ялівки на отовщешія --------------------------------- и'л -75 До
Дійці корови від'10.00 до 25.00

Свині вибірні на бейкен ?1.С0 премії під штуки:

Свині добрі для бейкену-----------------
Свині тяжкі---------------------------------------

“Свині дуже тяжкі-----------------------------
Свині легкі до годівлі---------------------------------

Льохи ч. 1 і 2

Ягнята найліпші---------------- -----------------
Ягнята звичайні :--------
Барани _ _________

Вівці найліпші
Вівці тяжкі
Вівці звичайні ___ ____

Яйця “А" великі 15 ц.; “Б” 14 ц.; “С" 12 ц.
Масло від 16 до 17% ш фунт. Цукор $6.80 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $2.75. “Поридж" 80-фунтовпіі мішок $2.85.
Шкіри під 2% до 3 ц. фунт. Вовна від 6 до 7 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 26 до 28 ц. фунт.

ВІДНОВЛЮЄ СВОЮ ДІЯЛЬНІСТЬ
Газета “Вестерн Воркер”, 

якої приміщення знищено під
час погромів на робітничі ре
волюційні організації на по
чатку генерального страйку, 
знову вийшла, як звичайно, на 
чотири сторінки й поширюєть
ся масово серед докових ро
бітників. Відновлюється також 
зруйноване приміщення.

Це не значить, однак, що по
громи не можуть повторитися. 
Та комуністична партія, при
ступаючи до праці, має це на 
увазі.

повинен йтн їСти до того ре
сторану, ЧКого власиик ворожо 

робіт- відноситься до робітничо-фар- 
мерськпх організації! в Канаді 
і до нашої преси. Краще піти 
до чужого бізнесмена, який 
може і не симпатизує з нашим 
рухом, але й це виступає про
ти нього, чіім ДО “свого” укра
їнського, дс за ваші центи ви 
почуєте чорні брехні на рух 
вашої клясц. Подорозісний.

УШІ СІМКО І ОКОЛИЦІ!
Оцим запрощуеться вс|х фермерів в 
СІМКО і робітників близьких місцево-  стси, як Брспфорд, Гемилтон, Кичс-
иер, Престон 1 фармерів з Ватерфорд Онт., приїхати

В НЕДІЛЮ, 19-ГО СЕРПНЯ 
---- — на -------

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
”Ки^“^ЇА^ься на власній площі ко- 

УІ‘Р- роб.-фарм. Дому на 9 до
розі, 5 миль від міста на захід.
«ІІ0'"1'111 будувати свій дім, а не 
„|“Є„МО ІИМ, УКІЦЧИТИ, тому цей прихід 
оПміі'тт»11 нашого Дому. ІІІК- ао’инатцсь дуМнамн й повеселитись 
! ПОстаРаеться о добру музику 
ІІУгтІтУ ПИГ°АУ ДЛЯ гостей. Не про- 
тмм ,ЙГ0Аіі зійтись з знайомими, Разом. |іочаток 0 год. ми „„по.. 
лудн|- Пікнікім.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ ТА ЧИТАЙТЕ

Т И В О Іі К15 іі ”
мові, іна'в^иКш 1І;1 англійській
проти всіх форм капітал етш ю « " С ° “ У ?°‘ютьбу
............... ... "РОТ" - > «от>ї

$2.00 
.......$1.00 
на таку адресу:

— Тогопіо, ОпС.

ічшч.ми місцевих І дооколнчннх фапмепів 1 Них
................... ■О”"""»
ІД* V І»11 і 1і,

ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В 1 ІИ ГОДИНІ ПОПОЛУДНІЇ, 

ВЕЧЕРОМ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА!
... ...................................................і«іііііі»іііііиііііі.ііііііИ1|1|1ІІІ|1,|ІІ1ІІ1І|І1,|=і^

є такі:

найліпший ч. 2 
Овес число 3 —-------
Овес пожива ч. 1 — 
Овес пожива ч. 2 — 
Ячмінь шестигранний 
Ячмінь двогранний - 
Число 3 “Сідоблю 
Жито ч.ч. 1 і1 2 ------
Жито ч. З-------------
Лен ч. 1--------------

вулиця або почтова скрипка)
Провінція’..,

-------- ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО. ................

отримані гроші^разеш з?\иорогно?Г°ДЖУЄМОС1' звернути назад 
з яких небудь причин ви не будете зЛовоте?'0! °]Латою> якщо 
теленейк ОЙЛ) Лшшментом Блекгавка е >"д,янським (Ре- 
------ ----------- всаскнауук 1НРІАИ немеоу сомраиу

..ШАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ'..

,.. петліорівськ(Я 
оборону с"°«т}ке мусі„ замов-

•щбре, щ0 “даГ0Ду заробити па 
дають ЙОМУ за споє воро-
кусок хліба. > ,)Обітппчого 
же становите 1 собі.Па
Р.™ “‘"мЯипі'і"-1 “

-^ПЖєГаВСТРІЇ ВИІ-ХАҐДО ІТАЛІЇ 
в НА ПЕРЕГ0В0РИ З^МУСС0ЛІНІ

ХИЛЯЄТЬСЯ до такої допомоги, 
бо він за всяку ЦІНУ не хоче 
допустити, щоб иацісти захо
пили контролю у Відні.

Хоч австрійський фашист
ський уряд здушив повстання 
націстів, то італійські війська 
далі стоять на австрійськім

ка резолюцій, протестуючи 
проти зростаючої небезпеки 

“ "  т звільнен
ня Тпма’Бака й Тома Юепа з 

різних бесідників, які давали Кіпґстонської тюрми, за звіль- 
пеппя Дж. Корпійна та інших 

хмоплялц головні нязпів клясової ВІЙНІ!. Цітіпґ 
Емілія Репка від одобрив Антивоєнний і Анти-

Коли Газета

Пшениця ч. 1 (тверда)
Пшениця портери
Пшениця портери
Пшениця портери ч. З .
Пшениця портери ч. 4 .
Пшениця портери ч. 5
Пшешіця портери ч. 6 .
Дурум пшениця ч.
На достану в жовтні 
На доставу в грудні

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ,
ЩО не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНІПИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІЯНСЬКИЯ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
(РЕТЕЛСНЕИК ОЛЛ)

НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, Па’ЙЇЇн« Хв7о.1ЮВи“Л'“ 
ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ЙНШИХ ЧАСТЕП ТІЛА.

глпиї Т0Г° ДаЄМ° Т“К01К ДАРОМ к°Р0бку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
пиг-^ прнготовленого 3 лічничих ростин, коріння, кори, цвітів, і ягід 
в соко рекомендованого на оживлення занечищеної крови. Ці пігул- 
в X мХНп°йПР0ЧлНІЦУ,0ТЬ жолудок 1 кншк" від лншніх та нездоро
ва Тисячі тюйПЯнТЬ КР°и бага,тою ‘ чнсгою- оздоровлюють всі органи 
пла. Тисячі людей вживають Індіянськнй (Ретелснейк Ойл) Линимент 
Блекгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо
мим. Попробуйте і вп, а також будете вдоволені

Фляшіша цього линименту звичайно продається за одного доларх 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам ота 
ченою почтовою посилкою ДВІ одио-доларові фляшки лшшмХу 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-денного дива Бтекгавка 
£К<Ж Ці “Ш,ТІ ЛІК1І‘ - —у-ь 53.ГЮХ™

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $200
Пишіть на адресу:

г,НА'лГК ^ОІАИ НЕМЕОУ СО1536 Оино*. Зтвит ЇЛА, ТононГоТ Ом°:

величніш коробочку 14-денного Дива Блекгавка зТ^іоСГУлЯРН0Ї 
не обовязашій нічого платити. К3‘ 33 Щ° я б,льшв
Імн 1 назвнеко

' Білень. - Князь Ернст фон
♦__ пег) /А.ІЗ”

^рії[ віілетів минулої суботи 

аеропляном до 
переговорювати 
Муссоліні в СП[ 
ГО положення в Австрії.

Уважають, що на конферен- кордоні, готові увійти до Ав- 
ції буде порушена справа чу- 
жоземної фінансової допомо- трібно допомоги проти наці- 
ги для Австрії. Муссоліні при- стів. 

там кожшій робітник заробляє 
по 5 доларів денно, а навіть і 
більше.

Приїхав я па готовий Боне- тлюрівський “Укр. Голос”.
Мій знайомий товариш наво

див їм численні докази чорної 
роботи українських фашистів 
в Канаді, доказував, що укра- 

і преса 
„ > але 

для канадських фармерів і 
" 7 [ . а Дня канадської 

де буржуазії. Ці докази дуже іри- 
. . . власника ресторану,

лів, бо на однім місці є по кіль- але він не мав аргументів на

.. ....... .. .................................. 1111............

І

в

І 
5

сюджено велике число летю
чок, впдаїпіх Центральним Ви
конавчим, Г

мер, який відвідав Радянський тпчпої Партії Канади.
‘ Це був перший раз від про

голошення комуністичної пар
тії пелєґальною, що комуніс
тичний бесідник промовляв до 
трудящих фармерів в цім ди- 
стрікті.

Масовий мітіш* приняв кіль- Штаремберґ, віцеканцлєр

Риму, де буде 
з премієром 

раві теперішньо- 
в Австрії.


